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سیاسی

خبر

در مذاکرات سوئیس چه گذشت؟

  گروه سیاســی // مذاکرات ســوئیس با تمرکز بر کاهش 
تنش‌های سیاسی و بازتعریف برخی چارچوب‌های همکاری 
برگزار شد و در جریان آن، دیدارهای فشرده میان هیأت‌های 
مذاکره‌کننده انجام گرفت.به گزارش فارس، هیئت مذاکره‌کننده 
»میناب ۱۶۸« جمهوری اســامی ایران پس از ســاعت ها 
مذاکرات فشــرده در ســوئیس، ظهر دیروز زوریخ را ترک 
کرد؛ مذاکراتــی که با محوریت اجرای تعهــدات آمریکا در 
چارچوب »تفاهم‌نامه اســام‌آباد« برگزار شد و در پایان آن، 
طرف‌های میانجی از دستیابی به پیشرفت‌هایی برای ادامه روند 
گفت‌وگوها خبر دادند.هیئت ایرانی عصر شنبه وارد سوئیس 
 شــده بود و از صبح یکشنبه تا نیمه‌شــب گذشته، نزدیک به 
۱۸ ســاعت گفت‌وگوهای فشرده دوجانبه، چندجانبه و یک 
نشست ۸۰ دقیقه‌ای چهارجانبه با حضور نمایندگان آمریکا، 

قطر و پاکستان را پشت سر گذاشت.
*  مطالبه اصلی ایران چه‌ بود؟

   براســاس اعلام منابع ایرانی، مهم‌ترین محــور مذاکرات، 
پیگیری اجرای بند ۱۳ تفاهم‌نامه اســام‌آباد و فراهم‌سازی 
مقدمات لازم برای ورود به مرحله نهایی مذاکرات بوده است. 
در همین چارچوب، تهران بر لزوم پایان جنگ در همه جبهه‌ها 
به‌ویژه لبنان، رفع محاصره، بازگشایی مسیرهای دریایی، صدور 
معافیت‌های نفتی و آزادسازی دارایی‌های بلوکه‌شده ایران تأکید 
کرده است.سخنگوی وزارت امور خارجه نیز با اشاره به روند 
مذاکرات تصریح کرد که پایان جنگ در همه جبهه‌ها از جمله 
لبنان، پیش‌شرط اصلی برای ورود به مراحل بعدی توافق است.

*  توقف نشست چهارجانبه پس از تهدید ترامپ 
  در جریان مذاکرات، انتشــار اظهارات تهدیدآمیز از ســوی 
رئیس‌جمهور آمریکا موجب شد هیئت ایرانی از ادامه نشست 
چهارجانبه خودداری کند.اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه، در این باره اعلام کرد: در زمان نشست چهارجانبه 
اظهارنظر تهدیدآمیز امریکا منتشر شد که باعث شد ایران اعلام 
بکند در چنین شــرایطی حاضر به ادامه نشست چهارجانبه 
نیست. وی افزود: قطر و پاکستان تلاش کردند گفتگوها ادامه 

پیدا کند و ما گفتیم به صورت چهارجانبه نخواهد بود.
*  توافق بر سازوکارهای جدید

   در پایان مذاکرات، قطر و پاکســتان در بیانیه‌ای مشترک از 
توافق طرف‌ها برای تشــکیل »کمیته عالی« به‌منظور نظارت 
سیاســی بر روند میانجی‌گری خبر دادند.طبــق این بیانیه، 
کارگروه‌های تخصصی در حوزه‌های هســته‌ای، تحریم‌ها و 
نظارت و حل اختلاف تشــکیل خواهد شد و طرفین بر سر 
نقشه راهی برای دستیابی به توافق نهایی ظرف مدت ۶۰ روز 
به تفاهم رسیده‌اند.همچنین مقرر شد یک خط ارتباطی میان 
طرف‌ها برای جلوگیری از سوءتفاهم‌ها و تضمین عبور ایمن 

کشتی‌های تجاری از تنگه هرمز ایجاد شود.
 *  لبنان؛ مهم‌ترین محور مذاکرات

  موضوع لبنان، اصلی‌ترین محور گفت‌وگوهای سوئیس بود. بر 
اساس توافق صورت‌گرفته، سازوکاری با عنوان »واحد کنترل 
منازعه« با مشارکت ایران و لبنان و با تسهیل‌گری میانجی‌ها 
ایجاد خواهد شد تا بر تداوم توقف درگیری‌ها در لبنان نظارت 
کند.مقام‌های ایرانی تأکید کرده‌اند تا زمانی که موضوع توقف 
جنگ در لبنان تعیین تکلیف نشود، سایر بندهای تفاهم‌نامه نیز 

وارد مرحله اجرا نخواهد شد.
*  مذاکرات در حوزه نفت و دارایی‌های بلوکه‌شده

   اعضای هیئت مذاکره‌کننده ایران از نهایی شدن پیش‌نویس 
معافیت موقت تحریمی برای صــادرات نفت و فرآورده‌های 
نفتی خبر داده‌اند.همچنین گفته شد که یادداشت تفاهم مربوط 
به آزادسازی بخشی از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران میان تهران 
و دوحه به امضا رسیده و درباره صدور مجوزهای لازم برای 
فروش نفت و انتقال منابع مالی نیز پیشرفت‌هایی حاصل شده 
اســت.در همین حال، وزیر امور خارجه در پیامی با اشاره به 
نتایج مذاکرات اعلام کرد که تعلیق تحریم‌های صادرات نفت 
و پتروشیمی، آغاز آزادسازی برخی دارایی‌های مسدود شده 
و رفــع محاصره دریایی از جمله دســتاوردهای این دور از 

رایزنی‌ها بوده است.
*  ادامه مذاکرات در سطح کارشناسی

  با پایان مأموریت هیئت عالی‌رتبه سیاسی ایران در سوئیس، 
گفت‌وگوها در ســطح فنی و کارشناسی ادامه خواهد یافت. 
تیم کارشناســی جمهوری اســامی ایران به ریاست کاظم 
غریب‌آبــادی، معاون وزیر امور خارجــه، در روزهای آینده 
رایزنی‌ها را برای تدوین جزئیات اجرایی توافقات دنبال خواهد 
کرد.بدین ترتیب، اگرچه دور نخست مذاکرات »میناب ۱۶۸« 
با فراز و فرودهایی همراه بود، اما طرف‌های میانجی از تداوم 
روند دیپلماتیک و ادامه گفت‌وگوها برای دســتیابی به توافق 

نهایی در بازه زمانی ۶۰ روزه خبر داده‌اند.

گروه سیاسی // ســخنگوی ستاد وداع، 
تدفین و تشییع امام مجاهد شهید اعلام 
کرد: مراســم وداع و تشییع رهبر شهید 
انقلاب روز چهارشنبه ۱۷ تیر در شهرهای 

نجف و کربلا برگزار می‌شود. 
  به گزارش ایرنا، ایمان عطارزاده در نشســت 
خبری که در رواق کشــور دوست برگزار شد، 
ضمن تشــریح برنامه‌های مراسم تشییع رهبر 
شهید،  با بیان اینکه مقدمات مراسم تشییع رهبر 
شهید از اولین روزهای شهادت ایشان فراهم شده 
بود، گفت: مردم عزیز ایران و تمامی دلدادگان به 
مکتب مقاومت و امام شهیدمان می‌دانند که از 
اولین روزهای پس از شهادت رهبر شهیدمان، 
به‌ویژه در دوران مســئولیت شهید لاریجانی 
به‌عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی، مقدمات 
برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید فراهم شد. 
حتی اقدامات اجرایی برای برگزاری مراسم در 

مصلای تهران نیز انجام گرفت.
*  چرا برگزاری مراســم تشییع به تاخیر 

افتاد؟
    وی افزود: اما به دلیل شرایط جنگ و هجوم 
به  وحشیانه دشــمن آمریکایی-صهیونیستی 
کشورمان و با توجه به اینکه حفظ سلامت، امنیت 
و ایمنی مردم برای بیت شریف و دست‌اندرکارانِ 
برگزاری این مراسم، اولویت نخست بود، زمان 
برگزاری مراسم تشییع رهبر شهیدمان به تعویق 
افتاد. ســخنگو ستاد وداع، تدفین و تشییع امام 
مجاهد شــهید اظهار کرد: اگرچه در دوره‌های 
پــس از آن نیز چندین نوبت برنامه‌ریزی برای 

برگزاری مراسم انجام شد، اما با توجه به جمیع 
جهات، بررسی‌های کارشناســی و استفاده از 
تجربیات مسئولینِ برگزاری مراسم‌های مشابه و 
همچنین برای اینکه بتوانیم به بهترین شکل ممکن 
و در زمان مناسب، آمادگی پذیرش خیل عظیم 
عاشقان، دلدادگان و دوستداران رهبر شهیدمان 
را در داخل و خارج از کشور داشته باشیم، در 
نهایت تصمیم ستاد برگزاری مراسم بر این شد 
که زمانی را برای مراســم اعلام کنیم که تمامی 
شرایط و ملاحظات اجرایی  به‌طور کامل لحاظ 

شده باشد.
*  اقامه نماز برپیکر رهبر شهید در تهران، 

قم و مشهد
  عطارزاده با بیان اینکه مراســم وداع با پیکر 
مطهر رهبر شــهید انقلاب اسلامی به مدت ۲ 
روز در مصــای بزرگ امام خمینی)ره( تهران 
برگزار خواهد شــد، اظهار کرد: همچنین نماز 
بر پیکر مطهر امام مجاهد شهیدمان در شهرهای 
تهران، قم و مشهد اقامه خواهد شد که جزئیات 
برگزاری نماز و سایر اطلاعات تکمیلی در مورد 
آن اطلاع رسانی می‌شود. وی یادآور شد: روز 
دوشنبه پانزدهم تیرماه مراسم تشییع پیکر مطهر 
رهبر شهیدمان در تهران برگزار می‌شود.سخنگو 
ســتاد وداع، تدفین و تشییع امام مجاهد شهید 
گفت: مراسم تشییع پیکر امام شهیدمان، به همراه 
چهار عضو خانواده‌شان که در حمله وحشیانه 
دشمن آمریکایی ـ صهیونیستی در کنار رهبری 
عزیزمان به شــهادت رسیدند، برگزار می‌شود. 
عطارزاده اضافه کرد: شهدایی که به همراه رهبر 

شهیدمان تشییع خواهند شد، عبارت‌اند از: شهید 
دکتر مصباح‌الهدی باقــری، داماد گرامی رهبر 
شــهید انقلاب؛ سیده بشری حسینی خامنه‌ای، 
دختر گرامی رهبر شــهید انقلاب، زهرا حداد 
عادل، عروس رهبر شهید انقلاب و همسر رهبر 
معظم انقلاب اســامی و شهید زهرا محمدی 
گلپایگانی، نوه رهبر شهید انقلاب اسلامی. این 
عزیزان به همراه پیکر مطهر رهبر شهیدمان در 

تهران، قم و مشهد تشییع خواهند شد.
*  تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب در عراق

  وی افزود: روز سه‌شــنبه، شــانزدهم تیرماه، 
مراسم تشییع پیکرهای مطهر در شهر قم انجام 
خواهد شــد که در آنجا نیز بر پیکر مطهر امام 
شهیدمان نماز خواهند خواند. روز چهارشنبه 
۱۷ تیرماه با توجه به درخواســت‌های مکرر 
مردم عراق، قبایل، عشــایر، علما، نخبگان و 
چهره‌های سیاســی، فرهنگی و مذهبی برای 
میزبانی از رهبر شــهید انقلاب اسلامی، تشییع 
پیکر مطهر امام شهید در شهرهای نجف و کربلا 
انجام خواهد شد که اطلاع‌رسانی دقیق توسط 
مســئولان دولت عراق انجام می‌شود. سخنگو 
ســتاد وداع، تدفین و تشییع امام مجاهد شهید 
خاطرنشان کرد: روز پنجشنبه هجدهم تیرماه 
مصادف با بیست و چهارم محرم الحرام مراسم 
تشییع پیکر امام شهید و اعضای خانواده ایشان 
در مشهد برگزار خواهد شد. پس از انجام تشییع، 
تدفین پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی در 
شب شهادت امام سجاد)ع( در حرم مطهر امام 
رضا)ع( انجام خواهد شد و پیکر مطهر در حرم 

رضوی به خاک سپرده می‌شود.
* ادای احتــرام مقامات رســمی و نخبگان 

کشورها به پیکر مطهر آقای شهید 
  عطارزاده گفــت: برنامه دیگری هم داریم که 
آن را برای اولین بــار اعلام می‌کنم و آن ادای 
احترام مقامات رســمی کشــورهای مختلف، 
شــخصیت‌های سیاســی، نخبگان چهره‌های 
دینی و علمــی و مذهبی از اقصی نقاط دنیا به 
پیکر مطهر رهبر شهید است؛ زمان و مکان آن 
در روزهای آینده توسط وزارت امور خارجه 
اطلاع رسانی می‌شود. وی با یادآوری اینکه از 
اولین روزهای شهادت رهبر شهید و به‌ویژه در 
چند هفته گذشته، ستاد ملی برگزاری آیین وداع، 
تشــییع و تدفین رهبر شهیدمان در عالی‌ترین 
ســطح، به ریاســت معاون اول رئیس‌جمهور 
تشــکیل شــد، گفت: چهار کارگروه اصلی 
به‌عنوان کارگروه‌های تخصصی ذیلِ معاون اول 
رئیس‌جمهور شکل گرفته‌اند. کارگروه زیربنایی 
با محوریت وزیر  راه و شهرســازی؛ کارگروه 
انتظامــی و امنیتی با محوریت وزیر کشــور؛ 
کارگروه بین‌الملل با محوریت وزیر امور خارجه؛ 
کارگروه فرهنگ و رسانه با محوریت دفتر حفظ 

و نشر آثار رهبر شهید انقلاب اسلامی.
سخنگو ستاد وداع، تدفین و تشییع امام مجاهد 
شهید افزود: رئیس ستاد معاون اول رئیس‌جمهور 
و دبیری آن را »پورجمشیدیان« قائم‌مقام وزیر 
کشور برعهده دارد. در ســتاد مرکزی، علاوه 
بر کارگروه‌ها، کمیته‌های تخصصی نیز شــکل 
گرفته‌اند که مســئولیت هماهنگی‌های اجرایی 

برگزاری مراســم را بر عهده دارند. همچنین، 
مسئولیت اجرای مراســم در سه استان تهران، 
قم و مشهد به ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
واگذار شده است. عطارزاده گفت: در استان‌های 
قم، تهران و مشهد، ستادهای استانی با محوریت 
استانداران تشکیل شده‌اند و تمامی ظرفیت‌های 
دستگاه‌ها و نهادها برای برگزاری این مراسم به 

کار گرفته شده است. 
* »قوموا لله«شعار مراسم در جوامع  عرب 

 وی با بیان اینکه در فضای بین‌المللی، به‌ویژه 
در جهان عرب، در کنار شعار »باید برخاست« 
که محور فعالیت‌ها در داخل کشور خواهد بود، 
شعار »قوموا لله« برای مراسم تعیین شده است، 
افزود: همان‌گونه که در اطلاعیه شماره ۴ ستاد 
برگزاری مراسم در رسانه khamenei.ir نیز 
منتشر شده است. توضیحات جامع و کاملی در 
خصوص علت انتخاب شعار و مفهوم »مشت 
گره‌کرده« به عنوان نماد مراسم، به طور کامل 
بیان شده است. »باید برخاست« امتداد همان 
»قیام‌الله« است که در آستانه چهاردهم خرداد 
سال جاری، از سوی رهبر عزیز انقلاب اسلامی، 
به عنوان زیربنای مکتب خمینی کبیر و خامنه‌ای 

شهید خوانده شد. همان قیامی که از خرداد سال 
۱۳۴۲ با نهضت امام خمینی آغاز گشت و با 
پیروزی انقلاب شــکوهمند اسلامی در بهمن 
سال ۵۷ به سرانجام رسید.سخنگو ستاد وداع، 
تدفین و تشییع امام مجاهد شهید اضافه کرد: 
»باید برخاست« یعنی خون پاک امام و رهبر 
شهید ما چنان جوشان است که اجازه توقف 
به هیچ دلداده‌ای را نمی‌دهد. »باید برخاست« 
یعنی عهد و پیمانی که مردمِ مبعوث‌شده با خون 
رهبر شهید خود بسته‌اند و تا پای جان به آن 
وفادارنــد. عطار زاده گفت: از آنجا که عزا در 
غم شهادت رهبر شهید ما مختص به ملت ایران 
نیست و در اقصی نقاط دنیا، به‌ویژه در جبهه 
مقاومــتِ آزادگان و آزادی‌خواهان جهان نیز 
عزادار این شهادت بزرگ شده‌اند، امت اسلام 
با الهام از همان مکتب کلام الهی، شعار »قوموا 
لله« را سر می‌دهند. »قوموا لله« عصاره آخرین 
رهنمودها و پیام‌های امام شهید ماست؛»قوموا 
لله« نه تنها توصیه رهبر شــهید، بلکه تجدید 
بیعت با مکتب ایشان و اعلام به جهانیان است 
که عظمت، ایمان و شجاعتِ بی‌بدیل، با قدرت 

و صلابت ادامه خواهد یافت.

سخنگوی ستاد تشییع رهبر شهید خبر داد 

برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب ۱۷ تیر در نجف و کربلا 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم ساره سالاری فرزند علی به شماره ۳۳۹۱۴۵۹۰۹۳ متولد ۱۳۴۶/۰۹/13 
به اســتناد دو فقره استشــهادیه محلی ۱۴۰۵۶۲۶۵۵۱۶۵۰۰۰۰۵۶ مورخ ۰۳/26/ ۱۴۰۵ 
ارســالی از دفترخانه ۹۱ بندرعباس مدعیســت که ســند مالکیت یک دانگ مشاع از 
ششــدانگ یکباب خانه به پــاک ثبتی ۳۶۰۴- اصلی واقــع در بخش ۰۱ ناحیه یک 
بندرعباس بدون قيد طول ابعاد و مســاحت بشماره چاپی ۶۹۹۵۱۹ سری ب ۷۳ که 
در صفحه ۲۶ دفتر ۳۶ ذیل شــماره ۶۹۸۷ که بنام ســاره سالاری فرزند علی شماره 
شناســنامه یک مواليد متولد ۱۳۴۶/۰۹/13 صادره از بندرعباس ثبت و سند مالکیت 
صادر و تســلیم شده ؛ ســپس به موجب ســند انتقال ۶۷۷۱۷ مورخ ۱۳۷۹/۰۹/09 

تنظیمی دفترخانه ۸ بندرعباس میزان یازده ســهم مشــاع از ۲۲ سهم مشــاع از ۳۰ سهم ششدانگ به انضمام ۱۱ 
ســهم مشاع دیگر از ۲۲ سهم مشــاع از ۳۰ سهم دو دانگ مشاع از ششــدانگ مورد انتقال واقع گردیده که سند 
مذکور به علت اســباب کشــی مفقود گردیده لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده . لذا استناد ماده ۱۲۰ 
آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوســیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور 
و وجود اصل ســند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود 
 را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت به این اداره تسلیم و رســید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام

 می گردد.  1405/199م/الف -  تاريخ انتشار : ۱۴۰۵/۰۴/02
علی اصغر ولی پور  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  ناحیه یک بندرعباس

آگهی مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی فشرده 
شماره 405-33

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی
ج( شرایط متقاضی :  1-  داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت نامه 
انجام تعهدات .3- دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری.  لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند 
می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 13:30 مورخ   1405/04/02  لغایت ساعت  13:00 مورخ  1405/04/09 به پایگاه اینترنتی 
 ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت  13:00  

مورخ 1405/04/23 و بازگشایی پاکات ساعت  08:00 مورخ 1405/04/24  خواهد بود. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

موضوع پروژه
تکمیل بازگشایی و احداث راه روستایی 

فراهک شهرستان بشاگرد

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآيند ارجاع كار )ریال(

24،257،240،355

مدت پیمان
 )ماه(

12

شهرستان

بشاگرد

مبلغ برآورد)ریال(

485،144،807،107

   شناسه آگهی :2208610     

نوبت دوم

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت دومآگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادر و کشتیرانی استان هرمزگان

* دستور کار جلسه :
- گزارش هیئت مدیره و مدیر عامل در خصوص پیشرفت پروژه آزادگان )زیبا شهر(

- طرح و تصویب افزایش سرمایه
- تصمیم گیری در خصوص اعضایی که به تعهدات مالی خود پس از ارسال ۲ اخطار کتبی و قانونی عمل ننموده اند

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادر و کشتیرانی استان هرمزگان راس 
ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ۱۴۰۵/۰۴/14 به صورت حضوری در سالن اجتماعات آلفورماتیک مهندسی عمران به 

آدرس: اسکله شهید رجایی مهندسی عمران تشکیل می گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به 

هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتباً معرفی نمائید.

 بــه اطلاع اعضای محترم انجمن صنفی کارفرمایــی ناظرین عملیات حفاری 
لوله گذاری ، شستشــو ، توســعه و پمپاژ چاه های آب هرمزگان میرســاند 
مجمع عادی و فوق العاده انجمن صنفى مذكور ســاعت ۹:۰۰ روز چهارشنبه 

مورخ۱۴۰۵/۰۴/10 به صورت الکترونیک برگذار میگردد.
ساعت مجمع فوق العاده از ساعت ۹:۰۰ لغایت ۱۰:۰۰

 ساعت مجمع عادی از ساعت ۱۰:۰۰ لغایت ۲۲:۰۰
 از اعضای محترم دعوت میشود در مجمع مذکور شرکت نمایند

دستور جلسه مجمع عادی
     انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرسان

دستور جلسه مجمع فوق العاده
      اصلاح اساسنامه در خصوص الکترونیکی کردن مجمع

      افزایش اعتبار هیات مدیره به ۴ سال

ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو و 
هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود 
حداکثر تا تاریخ١٤٠٥/٠٤/10 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود 

به مجمع را دریافت نمایند.

شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بنادر و کشتیرانی استان هرمزگان
تاريخ انتشارآگهي: 1405/04/02

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العادهآگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العاده
 انجمن صنفی کارفرمایی ناظرین عملیات حفاری انجمن صنفی کارفرمایی ناظرین عملیات حفاری

 لوله گذاری ، شستشو ،  لوله گذاری ، شستشو ، توسعه و پمپاژ چاه های آب توسعه و پمپاژ چاه های آب هرمزگانهرمزگان

رئيس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی ناظرین عملیات حفاری 
لوله گذاری، شستشو، توسعه و پمپاژ چاه های آب هرمزگان

 گروه سیاســی// معاون رئیس‌جمهــور در امور 
توسعه روســتایی و مناطق محروم کشور با بیان 
اینکه معاونت متبوعــش، تهیه اطلس ملی رصد 
محرومیت‌زدایی در کشور را در دست اقدام دارد، 
گفت: یــک میلیون و ۸۰۴ هزار نفــر جامانده از 
تحصیل داریم که به هر دلیل حق آموزش از آنها 
سلب شده است و باید تلاش کنیم که این مساله 

کاملا حل شود.
    به گزارش ایرنا، عبدالکریم حســین‌زاده  در نخســتین 
نشست شــورای روستا و عشایر وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بر اهمیت تسهیل‌گری در عرصه فعالیت‌های مرتبط 
با روســتا و عشایر تاکید و پیشنهاد کرد که یک بسته کار 
مشترک میان معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم و 

وزارت فرهنگ در راستای تحقق و شکل‌گیری فعالیت‌های 
مرتبط با این عرصه و پیشــبرد اهداف شکل گیرد.وی در 
این نشســت از بی توجهی به شاخص‌هایی که در توسعه 
انسانی و سرزمینی اهمیت دارند در طول ۴۷ سال گذشته 
انتقاد کرد و افزود: باید فارغ از جنبه کالبدی روی ظرفیت و 
داشته‌های روستاییان و عشایر سرمایه‌گذاری داشته باشیم و 

از این مسیر به آنها کمک کنیم.
*  اطلس ملی محرومیت‌زدایی در دست اقدام است 

  حسین زاده با اشاره به اینکه معاونت توسعه روستایی و 
مناطق محروم، تهیه اطلس ملی رصد محرومیت‌زدایی در 
کشور را در دســت اقدام دارد، توضیح داد: ذیل تهیه این 
اطلس به شاخص‌های قابل توجهی رسیدیم از جمله اینکه 
تنها در حوزه سرمایه‌گذاری مشارکت دارای ۱۵ شاخص 
هستیم، در حوزه آموزش و پرورش دارای ۱۲ شاخص، در 
حوزه هویت میراث فرهنگی دارای ۱۰ شاخص و بسیاری 
موارد دیگر که قابل تامل اســت، توجه به این شاخص‌ها 

منجر به شناسایی ظرفیت‌های پنهان مناطق روستایی خواهد 
شد و از ســوی دیگر منجر به این امر می‌شود که بتوانیم 
روستاها را توانمند کنیم.به گفته معاون رئیس جمهور، در 
نظام برنامه‌ریزی باید به روستاها نقش بدهیم تا در تغییرات 
و تحولات کشور حضور داشته باشند، چرا دولت چهاردهم 
آمده‌ است که تسهیل‌گر باشــد و لذا باید سیاست‌گذاری، 

برنامه‌ریزی و هماهنگی بین‌دستگاهی داشته باشیم.
* یک میلیون و ۸۰۴ جامانده از تحصیل داریم 

حســین زاده بر توجه جدی معاونت توســعه روستایی و 
مناطق محروم کشور به موضوع »جاماندگان از تحصیل« 
اشاره کرد و گفت: یک میلیون و ۸۰۴ هزار نفر جامانده از 
تحصیل داریم که به هر دلیل حق آموزش از آنها سلب شده 
است و باید تلاش کنیم که این مساله کاملا حل شود.وی با 
اشاره به برپایی جشنواره روز ملی روستا و عشایر در مهرماه 
از سوی معاونت متبوعش ادامه داد: در شرایط کنونی نیازمند 
نشــاط و تاب آوری در بین مردم سرزمین‌مان هستیم که 
انتظار من از شورای فرهنگ و هنر روستا و عشایر وزارت 
فرهنگ این است که در این جشنواره مشارکت داشته باشند. 
در این نشست، با حضور سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از پوستر جشنواره ملی فیلم کوتاه و عکس 

روستا و عشایر »هزار و یک روایت« رونمایی شد. 

معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم:

یک میلیون و ۸۰۰ هزار جامانده از تحصیل داریم



شهرِ ناهموار

 خیابان، فقط مســیری برای عبور خودروها نیست؛ آیینه‌ای از نظم شهری، 
احترام به حقوق شهروندی و میزان مسئولیت‌پذیری دستگاه‌های متولی است. 
وقتی معابر یک شهر پر از چاله، منهول‌های غیراستاندارد، خط‌کشی‌های محو 
شده، روشنایی ناکافی و پل‌های هوایی فرسوده باشد، دیگر نمی‌توان از شهروند 
انتظار داشــت قانون‌مدار، آرام و بی‌دغدغه زندگی کند. شــهر بی‌نظم، شهروند 
خســته و عصبی می‌سازد؛ این واقعیتی است که نمی‌شود پشت شعارهای زیبا 
پنهانش کرد.در بسیاری از شهرهای استان هرمزگان، وضعیت خیابان‌ها و معابر 
به مرحله‌ای رسیده که دیگر نمی‌توان آن را صرفاً یک نقص عمرانی دانست. این 
وضعیت، مستقیماً به جیب، جان و آرامش مردم آسیب می‌زند. منهول‌هایی که 
بالاتر یا پایین‌تر از سطح آسفالت قرار گرفته‌اند، چاله‌هایی که هفته‌ها و گاهی 
ماه‌ها در خیابان‌ها و کوچه‌ها باقی می‌مانند، آســفالت‌های فرسوده، مسیرهای 
تاریک و بی‌خط‌کشی؛ همه این‌ها برای شهروندان هزینه تولید می‌کند. هزینه‌ای 
که نه در قبضی رسمی ثبت می‌شود و نه کسی بابت آن پاسخ روشنی می‌دهد.

وقتی خودروی یک شهروند به‌دلیل برخورد با یک چاله یا منهول غیراستاندارد 
دچار آسیب در جلوبندی می‌شود، این فقط یک خرابی ساده نیست. در شرایطی 
که قیمت قطعات یدکی سر به فلک کشیده، دستمزد تعمیرگاه‌ها بی‌ضابطه بالا 
رفته و تشخیص اشــتباه برخی تعمیرکاران نیز هزینه‌های اضافی بر رانندگان 
تحمیل می‌کند، هر ضربه به خودرو می‌تواند بخشی از معیشت یک خانواده را 
بلعیده و آنها را روانه چرخه‌ای فرسایشی از تعمیر، تعویض، هزینه و نارضایتی 
کند. تلخ‌تر آنکه بسیاری از شــهروندان در این وضعیت اقتصادی، دیگر توان 
پرداخت چنین هزینه‌هایی را ندارند.مسئله فقط خسارت مالی نیست. چاله‌های 
رهاشــده، منهول‌های خطرناک و معابر نامناسب، مستقیماً با ایمنی مردم سر و 
کار دارند. راننده‌ای که برای فرار از یک چاله ناگهان به چپ یا راست منحرف 
می‌شود، ممکن اســت با خودروی دیگر، موتورسیکلت یا عابر پیاده برخورد 
کند. موتورسیکلتی که چرخش در چاله فرو می‌رود یا در تاریکی مسیر آسیب 
می‌بیند، شاید فقط یک وسیله نقلیه را از دست ندهد؛ گاهی جان انسان در میان 
است. در چنین شرایطی، هر چاله یک هشدار است و هر منهول غیراستاندارد، 
یک خطر پنهان در دل خیابان.از سوی دیگر، بسیاری از خیابان‌ها فاقد خط‌کشی 
مناسب هستند. خطوط عابر پیاده در چهارراه‌ها پاک شده، خطوط توقف پشت 
چراغ قرمز دیده نمی‌شود و مسیرهای عبور خودروها مرزبندی مشخصی ندارند. 
نتیجه روشــن اســت: رانندگان و کارآموزان رانندگی نمی‌دانند دقیقاً کجا باید 
بایستند، چگونه بین خطوط حرکت کنند و عابران از کدام نقطه امن عبور کنند. 
این وضعیت، فرهنگ رانندگی را تضعیف می‌کند و به‌جای نظم، هرج‌ومرج تولید 
می‌کند. نمی‌توان از مردم انتظار رعایت قانونی داشت که نشانه‌های آن از سطح 
خیابان پاک شــده است.تناقض دردناک‌تر در آموزش شهروندی خود را نشان 
می‌دهد. در مدرسه، کتاب، رسانه و برنامه‌های آموزشی به کودکان و نوجوانان 
گفته می‌شــود از خط عابر پیاده عبور کنند، پشت چراغ قرمز بایستند، قوانین 
راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند و شهروند مسئول باشند. اما همین دانش‌آموز 
وقتی وارد خیابان می‌شود، خط عابری نمی‌بیند، مسیر ایمنی نمی‌یابد، روشنایی 
کافی ندارد و گاهی با خیابانی روبه‌رو می‌شــود کــه خودش آموزش عملی 
بی‌قانونی است. این یعنی ضدفرهنگ‌سازی حقوق شهروندی؛ یعنی آموزش در 
کلاس و نقض همان آموزش در محیط واقعی شهر.نباید فراموش کرد که روشنایی 
معابر نیز بخشی از امنیت شهری است، نه یک امکان تزئینی. بسیاری از معابر 
اصلی و فرعی، کوچه‌ها و خیابان‌ها در شــهرهای استان هرمزگان از روشنایی 
مناسب برخوردار نیستند. تاریکی خیابان‌ها، خطر تصادف را افزایش می‌دهد، 
عبور و مرور عابران و موتورسواران را ناامن می‌کند و می‌تواند زمینه‌ساز سرقت 
و ناامنی‌های اجتماعی شود. این مسئله در برخی مناطق، از جمله بخش‌هایی 
از مسکن مهر بندرعباس، جدی‌تر و آزاردهنده‌تر است. وقتی خیابان‌های محل 
سکونت مردم تاریک می‌ماند، پیام ناخوشایندی به شهروند منتقل می‌شود: اینکه 
کیفیت زندگی او در اولویت نیست.نمونه‌هایی مانند خیابان منتهی به هنرستان 
فولاد در مسکن مهر بندرعباس نیز جای تأمل دارد؛ خیابانی که با وجود افتتاح 
مجموعه آموزشی، ماه‌ها بعد تیرهای برق در آن نصب شده، اما همچنان با تاریکی 
و چاله‌چوله‌های متعدد دست‌وپنجه نرم می‌کند. این وضعیت برای مسیر منتهی به 
یک مرکز آموزشی، صرفاً یک نقص خدماتی نیست؛ نشانه‌ای از ناهماهنگی، 
تأخیر و بی‌توجهی به نیازهای بدیهی دانش‌آموزان، خانواده‌ها و شهروندان است. 
پل‌های هوایی فرســوده و غیراستاندارد نیز قصه‌ای جداگانه دارند. بسیاری از 
این پل‌ها که باید ابزار ایمنی عابران باشند، عملًا به محلی برای نصب تابلوهای 
تبلیغاتی تبدیل شده‌اند. اگر پلی فرسوده، ناایمن، کم‌استفاده یا غیراستاندارد باشد، 
دیگر نمی‌توان صرفاً با نصب تبلیغات روی آن، نقش واقعی‌اش را نادیده گرفت. 
پل عابر پیاده باید امنیت، دسترسی و اطمینان ایجاد کند؛ نه اینکه در ظاهر بماند 
و در عمل کارکرد اصلی خود را از دســت بدهد.شهروند هرمزگانی امروز زیر 
فشارهای هم‌زمان اقتصادی، گرمای طاقت‌فرسا، کمبود بنزین، صف‌های طولانی 
ســوخت‌گیری، هزینه‌های بالای تعمیر خودرو و دغدغه‌های روزمره زندگی 
قرار دارد. در چنین شرایطی، رهاشدگی معابر شهری فقط یک مشکل عمرانی 
نیست؛ عاملی برای تشــدید فشار روحی و روانی جامعه است. وقتی شهروند 
هر روز با خیابان‌های خراب، تاریکی معابر، بی‌نظمی ترافیکی و خســارت به 
وسیله نقلیه‌اش مواجه می‌شود، طبیعی است که احساس نارضایتی افزایش یابد.

دستگاه‌های متولی و نظارتی باید بپذیرند که نگهداری خیابان‌ها، ترمیم سریع 
چاله‌ها، استانداردســازی منهول‌ها، خط‌کشی مستمر معابر، تأمین روشنایی و 
ایمن‌ســازی پل‌های هوایی، امور تشریفاتی نیستند؛ این‌ها حداقل‌های حقوق 
شهروندی‌اند. شهری که از شهروند عوارض، قانون‌مداری و مشارکت می‌خواهد، 
باید در برابر امنیت، آرامش و دارایی مردم نیز پاســخگو باشد.امورات شهری 
نباید آن‌قدر رهاشده باشد که شهروند در مسیر عادی خانه تا محل کار، مدرسه، 
بازار یا پمپ‌بنزین، هر لحظه نگران خســارت، تصادف یا حادثه باشد. خیابان 
سالم، روشن، خط‌کشی‌شده و ایمن، لطف به مردم نیست؛ وظیفه مدیریت شهری 
است. اگر این وظیفه به‌موقع انجام نشود، هزینه‌اش را مردم می‌پردازند؛ مردمی 
کــه همین حالا هم زیر بار گرانی، گرما و گرفتاری‌های روزمره خم شــده‌اند.

اکنون زمان تعارف و گزارش‌های کلی نیست. شهرداری‌ها، شوراهای اسلامی 
شهر، دستگاه‌های خدمات‌رسان، پلیس راهور، نهادهای نظارتی و متولیان مرتبط 
باید با برنامه‌ای فوری، شــفاف و قابل ارزیابی وارد میدان شوند. چاله‌ها باید 
ترمیم شوند، منهول‌ها باید هم‌سطح‌سازی شوند، خیابان‌ها باید خط‌کشی شوند، 
معابر تاریک باید روشــن شوند و پل‌های هوایی باید ایمن و استاندارد گردند.
 سرعت کاه هایی که آسفالتی وسیاه و بدون رنگ آمیزی وعلائم هشداری)مانند

ســرعت گاهروبروی فرهنگسرای طوبی( وبرخی که شکسته اند،  درواقع فقط 
 باعث پرش و آســیب به خودروها می شــود و نصب وایجاد برخی سرعت 
کاه ها و سرعت گیر مشخص نیست با چه استانداردی انجام می شود.شهروندان 
هرمزگان حق دارند در شــهری زندگی کنند که خیابان‌هایش به جای آسیب، 
امنیت تولید کند؛ به جای بی‌نظمی، فرهنگ بســازد؛ و به جای تحمیل هزینه، 
آرامش به مردم بدهد. شهر ناهموار، فقط آسفالت خراب ندارد؛ اعتماد عمومی 

را هم فرسوده می‌کند.

33
سه شنبه 2 تیر 1405

8محرم  1448 

سال بیست و پنجم شماره 5020

سرمقاله

خبری

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

تکمیل مستندات حقوقی جنایات جنگی 
دشمن در حمله به دبستان شجره‌طیبه میناب

// رئیس کل دادگســتری  گروه خبر 
هرمزگان از تکمیل مستندات حقوقی 
به  حمله  در  جنایات جنگی دشــمن 
دبستان شــجره‌طیبه میناب و انتقال 
پرونده به مرجــع تخصصی در تهران 
خبر داد و تأکید کرد: بر این اساس در 
محاکم بین‌المللی، هیچ‌گونه ادعای عدم 
اطلاع از سوی فرماندهان متجاوز، رافع 

مسئولیت کیفری آنان نخواهد بود.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی  
رئیس کل دادگستری هرمزگان در نشست 
خبری هفته قوه قضاییه، با تشــریح ابعاد 
راهبردی حملات اخیر دشمن و تجاوز به 
تمامیت ارضی کشور، ضمن گرامیداشت یاد 
شهدای گران‌قدر دستگاه قضایی، تبیین کرد 
که ایران اســامی در مقطعی از تاریخ قرار 
دارد که ایستادگی در برابر ظلم، به گفتمانی 
واحد میان ملت و حاکمیت بدل شده است.

وی با اشاره به جایگاه ویژه استان هرمزگان 
در معادلات امنیتی کشــور افزود: اســتان 
هرمزگان به دلیل همسایگی با کشورهای 
حــوزه خلیج فــارس، دارا بــودن جزایر 
نیروهای  اســتراتژیک و حضور مقتدرانه 
مســلح، جایگاهی فراملــی دارد و همین 
موقعیت اســتراتژیک ســبب شــد تا در 
روزهای نخست تجاوز نظامی دشمن، این 
اســتان در کانون حملات کور و بی‌هدف 
قرار گیــرد؛ حملاتی که به‌طور مســتقیم 
زیستی  منابع  و  غیرنظامی  زیرساخت‌های 
مردم را نشانه گرفت.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با تأکید بــر اینکه حمله به یک 
کشور مســتقل، پیش از هر چیز، جنایت 
کرد:  بین‌المللی محسوب می‌شود، تصریح 
از حمله به منازل مســکونی و اسکله‌ها تا 
هدف قرار دادن کشتی‌ها و زیرساخت‌های 
حیاتی، همه مصادیق جنایت جنگی هستند 
که به‌صورت دقیق مستندســازی شده‌اند.
قهرمانی با اشــاره به فاجعه دردناک حمله 
موشکی به دبستان شــجره‌طیبه میناب که 
منجر به شهادت دانش‌آموزان بیگناه، معلمان 
و اولیا شــد، از تکمیل پرونده قضایی این 
جنایات جنگی خبر داد و گفت: از لحظات 
اولیه این فاجعه، شخص دادستان و قضات 
در محل حاضر شده و ضمن حفظ صحنه 
جرم، تمامی بقایای موشــک‌ها و ادله فنی 
را جمع‌آوری کردند.وی افزود: این پرونده 
با ۳۳۷ صفحه مســتندات متقن و ترجمه 
تخصصی بخش‌هایــی از آن برای مراجع 

بین‌المللی، آماده رســیدگی در دادســرای 
امور انقلاب تهران است.به گفته قهرمانی؛ با 
دستور دادستان کل کشور و بر اساس قاعده 
صلاحیت، این پرونده به تهران منتقل شد تا 
در یک مرجع واحد و تخصصی رسیدگی 
شود و از صدور آرای متناقض جلوگیری 
به عمل آید.وی در بخشی از سخنان خود، 
سه پیام کلیدی و تکان‌دهنده را خطاب به 
ســردمداران رژیم صهیونیستی و آمریکا، 
نظامیان و خانواده‌های آنــان مطرح کرد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان خطاب به 
خانواده نظامیان متجاوز گفت: به همسران 
نظامی خود بگویید که موشک‌های شما با 
ادعای نقطه زنی، پیکــر نحیف کودکان ما 
را هدف قرار داد و هرگاه به فرزندان خود 
نگاه می‌کنید، به یاد بیاورید که همسرانتان 
با همان تســلیحات، دانش‌آموزانی چون 
ماکان نصیری را مســتقیماً هدف گرفتند.

وی همچنیــن خطاب بــه والدین نظامیان 
تصریح کرد: به فرزنــدان خود بگویید که 
قدرت تخریبی سلاح‌هایشان چنان بود که 
حتی پس از ده‌هــا آزمایش DNA، هنوز 
بخش‌هایی از پیکر مطهر فرشته‌های بی‌گناه 
شناسایی نشده است و این نه خطا، که عمق 

توحش در هدف‌گیری غیرنظامیان است.
قهرمانی خطاب به فرماندهان و آمران هم 
گفت: تاریخ گواه است که جنایات جنگی 
مشــمول مرور زمان نمی‌شود و در حقوق 
بین‌الملل، ادعای عدم اطلاع فرماندهان از 
جنایات زیردستان پذیرفته نیست؛ به‌ویژه در 
عصر تکنولوژی که با دوربین‌های پیشرفته 
بر صحنه مسلط هســتند. وی تأکید کرد: 
بدانید غبار توحش ناشــی از نفوذ سیاسی 
روزی کنــار خواهد رفت و آمران، عاملان 
و حتی معاونان رســانه‌ای این جنایات، در 

پیشگاه عدالت محاکمه خواهند شد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان در پایان 
با تقدیر از ایثار کادر پزشــکی قانونی در 
احراز هویت شــهدا و قدردانــی از اهالی 
رســانه، خاطرنشــان کرد: در شرایطی که 
دشمن با جنگ ترکیبی و رسانه‌ای به دنبال 
نقش اصحاب رسانه  واقعیت‌هاست،  تغییر 
به عنوان دیده‌بانان جامعه، حیاتی اســت و 
ایستادگی خبرنگاران در صحنه‌های خطر 
برای انعکاس واقعیت‌ها، بخشی از قدرت 
ملی ماســت و دســتگاه قضایی همواره 
 قدردان این غیرت و مسئولیت‌پذیری خواهد 

بود.

گفت و گوی اختصاصی // محرم، ماهی است که 
تاریخ در آن با اشک و حماسه درهم تنیده شده 
و عاشــورا به‌عنوان قله‌ای از معرفت، آزادگی و 
ایثار در حافظه امت اسلامی جاودانه مانده است. 
در این میان، استان هرمزگان با تنوع فرهنگی 
و پیوند عمیق مردم بــا آیین‌های مذهبی، هر 
ســاله جلوه‌ای ویژه از سوگواری حسینی را به 
نمایش می‌گذارد. به مناسبت فرارسیدن تاسوعا 
و عاشورای حسینی، خبرنگار روزنامه »دریا« در 
گفتگویی تفصیلی با آیت‌الله محمد عبادی‌زاده به 
بررسی ابعاد معرفتی، اجتماعی و فرهنگی این دو 

روز بزرگ پرداخته است.
 دریا: جایگاه تاســوعا و عاشــورا در منظومه 
معرفتی اســام چیســت و چرا این دو روز تا این 

اندازه در فرهنگ شیعی برجسته شده‌اند؟
تاسوعا و عاشورا صرفاً دو روز در تقویم تاریخی نیستند، 
بلکه دو نقطه عطف در شکل‌گیری هویت دینی و اخلاقی 
امت اسلامی محسوب می‌شوند. عاشورا صحنه‌ای است 
که در آن حقیقت در برابر باطل قرار گرفت و امام حسین 
)ع( با یاران اندک خود، معنای واقعی آزادگی، ایمان و 

ایستادگی را به نمایش گذاشت.
در واقع، عاشــورا یک »مکتب« است نه یک حادثه. 
مکتبی که در آن انسان می‌آموزد چگونه در برابر ظلم، 
حتی اگر هزینه آن جان باشد، سکوت نکند. تاسوعا نیز 
به‌عنوان روز وفاداری و ایثار حضرت ابوالفضل العباس 
)ع(، نماد بصیرت و وفاداری در اوج بحران است. این دو 

روز در کنار هم، ترکیبی از عقلانیت، ایمان، شجاعت و 
اخلاق را به جامعه انسانی عرضه می‌کنند.

 دریا: نقش واقعه عاشورا در شکل‌دهی به فرهنگ 
اجتماعی مسلمانان، به‌ویژه در ایران و   استان 

  عاشــورا تنها یک واقعه تاریخی نیســت، بلکه یک 
جریان فرهنگی زنده است که در طول قرن‌ها در زندگی 
مسلمانان جاری بوده است. در ایران اسلامی، عاشورا 
توانسته فرهنگ مقاومت، عدالت‌خواهی و نوع‌دوستی 
را نهادینه کند.در اســتان هرمزگان نیز این فرهنگ با 
ویژگی‌های بومی و آیینــی مردم درآمیخته و جلوه‌ای 
خاص پیدا کرده است. حضور پرشور مردم در هیئات 
مذهبی، نذورات، تعزیه‌خوانی‌ها و آیین‌های ســنتی، 
نشان‌دهنده عمق پیوند مردم این دیار با فرهنگ عاشورا 
است.عاشورا در واقع یک سرمایه اجتماعی بزرگ است 
که همبستگی، همدلی و مشارکت اجتماعی را تقویت 
می‌کند و جامعه را در برابر آسیب‌های فرهنگی و اخلاقی 

مقاوم می‌سازد.
 دریا: پیام اصلی نهضت امام حســین )ع( برای     

نسل 
  اگر بخواهیم پیام عاشورا را برای نسل جوان خلاصه 
کنیم، باید بگوییم که پیام اصلی آن »مســئولیت‌پذیری 
در برابر حقیقت« است. جوان امروز در دنیایی زندگی 
می‌کند که با حجم گســترده‌ای از اطلاعات، شبهه‌ها و 

جریان‌های فکری مختلف روبه‌روست.
  امام حســین )ع( به ما می‌آموزد که در چنین شرایطی 
باید با بصیرت عمــل کرد و اجازه نداد حقیقت قربانی 
منفعت‌طلبی یا جهل شود. جوانان باید بدانند که عاشورا 
فقط گریه و عزاداری نیست، بلکه یک الگوی زیست 
اخلاقی است.نسل جوان اگر عاشورا را درست بشناسد، 

در برابر ظلم، فســاد و انحرافات اجتماعی بی‌تفاوت 
نخواهد بود و همین روحیــه می‌تواند آینده جامعه را 

تضمین کند.
 دریا: آیین‌های عزاداری در هرمزگان چه نقشی 
در حفظ هویت فرهنگی و دینی مردم این اســتان 

دارند؟
  هرمزگان از جمله اســتان‌هایی اســت که آیین‌های 
عزاداری در آن دارای پیشینه‌ای عمیق و ریشه‌دار است. 
این آیین‌ها تنها مراســم سوگواری نیستند، بلکه نوعی 
انتقال فرهنگ و هویت دینی به نسل‌های بعد محسوب 
می‌شوند.مراسم سینه‌زنی، زنجیرزنی، تعزیه و نذری دادن 
در مناطق مختلف استان، علاوه بر جنبه معنوی، کارکرد 
اجتماعی نیز دارند. این آیین‌ها باعث تقویت همبستگی 
اجتماعی و کاهش فاصله‌های طبقاتی می‌شوند.در واقع، 
هیئات مذهبی در هرمزگان فقط محل عزاداری نیستند، 
بلکه به‌عنوان یــک نهاد اجتماعی عمل می‌کنند که در 
آن مردم گرد هم می‌آیند، همدلی می‌کنند و ارزش‌های 

مشترک خود را بازتولید می‌کنند.
 دریا: چگونه می‌توان از ظرفیت عاشــورا برای 
حل مسائل اجتماعی و فرهنگی جامعه امروز بهره 

گرفت؟
    عاشورا یک منبع عظیم معنوی و اخلاقی است که اگر 
درست فهم شود، می‌تواند در حل بسیاری از مشکلات 
اجتماعی مؤثر باشــد. امروز جامعه ما با چالش‌هایی 
مانند کاهش سرمایه اجتماعی، ضعف در گفت‌وگو، و 
برخی ناهنجاری‌های فرهنگی روبه‌روست.عاشورا به ما 
یاد می‌دهد که عدالت، صداقت، ایثار و مسئولیت‌پذیری 
باید در مرکز رفتار اجتماعی قرار گیرد. اگر این ارزش‌ها 
در زندگی فردی و اجتماعی نهادینه شــود، بسیاری از 

مشکلات خودبه‌خود کاهش پیدا می‌کند.همچنین هیئات 
مذهبی می‌توانند نقش مهمی در آموزش غیرمستقیم این 
ارزش‌ها داشته باشند و به‌عنوان پایگاه‌های فرهنگی، در 

ارتقای اخلاق اجتماعی نقش‌آفرینی کنند.
 دریا: نقش وحدت و همبستگی اجتماعی در ایام    

محرم چگونه تقویت می‌شود؟
  ماه محرم و به‌ویژه ایام تاســوعا و عاشــورا، یکی از 
مهم‌ترین عوامل تقویت وحدت در جامعه اسلامی است. 

در این ایام، مردم با هر سلیقه، قومیت و طبقه اجتماعی در 
کنار یکدیگر قرار می‌گیرند و حول محور محبت اهل‌بیت 

)ع( همدل می‌شوند.
این همبستگی یک سرمایه بزرگ برای کشور است. در 
واقع، محرم فرصتی است که اختلافات کم‌رنگ شده و 

ارزش‌های مشترک برجسته می‌شوند.
 همیــن روحیه همدلی می‌تواند به ســایر عرصه‌های 
اجتماعی نیز تسری پیدا کند و در حل مشکلات کشور 

مؤثر باشد.
 دریا: مهم‌ترین وظیفه رسانه‌ها در تبیین فرهنگ 

عاشورا چیست؟
  رسانه‌ها نقش بسیار مهمی در انتقال پیام عاشورا دارند. 
وظیفه رسانه‌ها تنها انعکاس مراسم عزاداری نیست، بلکه 
باید به تبیین فلسفه و پیام‌های عمیق این واقعه بپردازند.

رســانه‌ها می‌توانند با تولید محتــوای دقیق، علمی و 
اثرگذار، نسل جوان را با ابعاد معرفتی عاشورا آشنا کنند. 
همچنین باید از سطحی‌نگری در پرداخت به این موضوع 
پرهیز شود و به جای تمرکز صرف بر ظاهر مراسم، به 
عمق پیام‌ها پرداخته شود.اگر رسانه‌ها به‌درستی عمل 
کنند، عاشــورا می‌تواند به یک جریان فرهنگی پویا و 

اثرگذار در جامعه تبدیل شود.
 دریا: در پایان اگر نکته‌ای به‌عنوان سخن پایانی 

دارید بفرمایید.
  عاشورا یک حادثه تمام‌شده در تاریخ نیست، بلکه یک 
حقیقت جاری در متن زندگی انسان‌هاست. هر جامعه‌ای 
که بخواهد در مســیر عزت، عدالت و پیشرفت حرکت 
کند، ناگزیر باید از فرهنگ عاشــورا الهام بگیرد.امروز 
بیش از هر زمان دیگری نیاز داریم که پیام امام حسین 
)ع( را نه فقط در قالب مراسم و آیین‌ها، بلکه در سبک 
زندگی، اخلاق اجتماعی، رفتار اقتصادی و حتی روابط 

سیاسی خود جاری کنیم. 
  اگر عاشورا به‌درستی فهم و عمل شود، می‌تواند جامعه 
را از بسیاری از آسیب‌ها و انحرافات حفظ کند.توصیه 
من به همه، به‌ویژه نســل جوان این اســت که عاشورا 
را عمیق بخوانند، درســت بفهمنــد و در زندگی خود 
پیــاده کنند؛ چرا که این مکتب، مکتب عزت، آگاهی و 

مسئولیت‌پذیری است.

از تاسوعا تا عاشورا؛ روایت ایستادگی در برابر ظلماز تاسوعا تا عاشورا؛ روایت ایستادگی در برابر ظلم
تاسوعا و عاشورا؛ نماد فرهنگ ایثار، هویت دینی و همبستگی اجتماعی

عاشــورا در واقع یک ســرمایه 
کــه  اســت  بــزرگ  اجتماعــی 
همبستگی، همدلی و مشارکت 
اجتماعــی را تقویــت می‌کنــد و 
جامعــه را در برابر آســیب‌های 
مقــاوم  اخلاقــی  و  فرهنگــی 

می‌سازد

,,

 گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان از برگزاری مراســم تشییع بقایای تفحص‌شده 
شهدای مدرسه »شجره طیبه« میناب در روز سه‌شنبه ۹ تیر 
خبر داد و بر لزوم تبیین و ماندگار کردن حوادث تاریخی برای 

نسل‌های آینده تأکید کرد. 
احمد نفیسی با اشاره به برگزاری نشست شورای ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت استان هرمزگان، اظهار کرد: بقایای تفحص‌شده 

شهدای مدرسه شــجره طیبه میناب روز سه شــنبه ۹ تیرماه 
۱۴۰۵ با حضور مردم و مسئولان تشییع خواهد شد و جزئیات 
برگزاری این مراســم از ســوی مراجع ذی‌ربط اطلاع‌رسانی 
می‌شود.وی با تســلیت ایام محرم‌الحرام افزود: حفظ و انتقال 
رویدادهای تاریخی و وقایع مهم به نســل‌های آینده از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است و باید با استفاده از ظرفیت‌های فرهنگی 
و اجتماعی، این حوادث برای جامعه تبیین شود.معاون سیاسی، 

امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان ادامه داد: در بسیاری از 
کشورها، نشانه‌ها و نمادهای مربوط به رویدادهای مهم تاریخی 
و حملات دشمنان در شهرها حفظ و معرفی می‌شود؛ از این رو 
لازم است نمایشگاهی از آثار و اسناد مربوط به جنایات آمریکا 
برگزار و با ایجاد موزه‌ها و یادمان‌های مرتبط، این وقایع برای 
نسل‌های آینده ماندگار شود.نفیسی همچنین با اشاره به نزدیک 
شــدن ســالروز حمله ناو آمریکایی به هواپیمای مسافربری 

ایرباس جمهوری اسلامی ایران، گفت: برگزاری یادواره‌ای در 
شــأن این حادثه و تبیین ابعاد آن برای افکار عمومی ضروری 
است.وی در ادامه بر اســتفاده از تمامی ظرفیت‌های اجرایی، 
فرهنگی و مردمی برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم تشییع 
بقایای تفحص‌شده شهدای مدرسه شــجره طیبه میناب تأکید 
کرد.به گزارش ایســنا ، نفیســی در پایان خواستار همکاری 
دستگاه‌های اجرایی و نهادهای فرهنگی استان برای برگزاری 
مناســب این مراسم شــد و گفت: با هم‌افزایی همه ظرفیت‌ها 
می‌توان یاد و خاطره این شهدا و حوادث تاریخی مرتبط را به 

شکل شایسته‌ای گرامی داشت.

تشییع بقایای شهدای مدرسه »شجره طیبه« میناب؛ تشییع بقایای شهدای مدرسه »شجره طیبه« میناب؛ ۹۹ تیرماه  تیرماه   
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جهت صیانت از حقوق شهروندی صورت گرفت
پلمب یک واحد هایپرمارکت
 در بشاگرد به دلیل تخلفات بهداشتی

 گــروه ســامت // مدیر شــبکه بهداشــت و درمان 
شهرستان بشاگرد از پلمب یک واحد هایپرمارکت در این 
شهرستان به دلیل عدم رعایت موازین بهداشتی و ضوابط 
ســامت محیط خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر 
شبکه بهداشــت و درمان شهرستان بشاگرد از پلمب یک 
واحد هایپرمارکت در این شهرســتان به دلیل عدم رعایت 
موازین بهداشــتی و ضوابط ســامت محیط خبر داد.به 
گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
 بشــاگرد، دکتر حسین احمدی، مدیر شــبکه بهداشت و 
 درمان و رئیس مرکز بهداشت شهرستان، با اعلام این خبر

 گفت: این اقدام در پی بازرسی‌های مستمر کارشناسان بهداشت 
 محیط از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و پس از مشاهده

 تخلفــات بهداشــتی، عرضــه کالاهای تاریخ‌گذشــته 
 و بی‌توجهــی بــه ضوابــط و مقررات بهداشــت محیط

 انجام شــد.وی با تأکید بر تداوم نظارت‌های بهداشــتی 
بــر مراکز عرضه مــواد غذایی افزود: ســامت و امنیت 
 غذایی شهروندان از اولویت‌های اصلی مجموعه بهداشت

 اســت و بازرســان این شــبکه بدون هیچ‌گونه اغماض 
بــا واحدهای متخلفی که ســامت مــردم را به مخاطره 
می‌اندازنــد، برخورد قانونی خواهنــد کرد.دکتر احمدی 
از شــهروندان خواســت هنگام خرید مــواد غذایی، به 
تاریخ تولید و انقضا، نشــان ســیب ســامت و وضعیت 
ظاهری بســته‌بندی محصولات توجه کننــد و از خرید 
تاریخ‌گذشته  مواد غذایی دارای بسته‌بندی آســیب‌دیده، 
 یــا نگهداری‌شــده در شــرایط نامناســب خــودداری 
کنند.وی همچنین با اشاره به اهمیت رعایت زنجیره سرد 
در نگهداری مواد غذایی فاسدشدنی اظهار داشت: لبنیات، 
گوشت و فرآورده‌های پروتئینی باید در شرایط استاندارد 
و دمای مناسب نگهداری شوند تا سلامت مصرف‌کنندگان 
 بــه خطر نیفتــد.در پایان، محمد حســینی، کارشــناس 
مسئول واحد سلامت محیط و کار شبکه بهداشت بشاگرد، 
از شــهروندان خواســت در صورت مشــاهده هرگونه 
 تخلــف بهداشــتی در مراکز تهیه و توزیع مــواد غذایی،

موضــوع را از طریق ســامانه ۱۹۰ وزارت بهداشــت 
 گزارش کنند تا در اسرع وقت توسط کارشناسان مربوطه 

مورد بررسی و رسیدگی قرار گیرد.

سلامت
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راستای  در   // گروه ســامت 
خدمت‌رســانی به مراجعین و 
مراسم  در  شــرکت‌کنندگان 
اورژانس  کارکنــان  عزاداری، 
شــرق  پیش‌بیمارســتانی 
تیم‌های  اعــزام  با  هرمزگان 
 عملیاتی، در مراسم علم‌گردانی 
حضور مینــاب   شهرســتان 

 یافتند. 
  به گــزارش خبرنــگار دریا  ، 
عبدالهادی رنجبر رییس اورژانس 
هرمزگان  شرق  بیمارستانی  پیش 
با بیان خدمات انجام شــده اظهار 
داشت : در این مراسم با هدف تأمین 
دستگاه  یک  عزاداران،  ســامت 
با همکاری  آمبولانــس  اتوبوس 
اورژانــس پیــش بیمارســتانی 
دستگاه  سه  بهمراه  اســتان  مرکز 
آمبولانس اورژانس و یک دستگاه 
آمبولانس هلال احمر شهرستان و 
 تیم‌های عملیاتی در محل مستقر

 شدند. وی افزود: در این عملیات 
و  متخصص  نیروهــای  مجموعاً 
آمادگی بالایی بــرای مواجهه با 
شــرایط اضطراری در نظر گرفته 

شده بود. 

رییس اورژانس پیش بیمارستانی 
دانشــکده علوم پزشــکی شرق 
هرمــزگان گفــت :عــاوه بــر 
سیار  درمانگاه  یک  آمبولانس‌ها، 
مجهز شــامل ۶ تخت، به همراه 
نیــروی متخصــص از جمله   ۹
۳ پرســتار خانم در محل ایجاد 

گردید. 
رنجبر عنوان کرد: طی این مراسم، 
خدمات درمانی ســرپایی به ۱۴ 
مددجو که با علائمی نظیر ضعف، 
بی‌حالی، فشار خون و تشنج، تنگی 
ارائه بودند،  کــرده  مراجعه   نفس 

  شــد. رییــس اورژانس پیش 

بیمارستانی دانشکده علوم پزشکی 
بیان داشــت :  شــرق هرمزگان 
همچنیــن در راســتای مدیریت 
بهتــر موارد بحرانــی، ۲ مورد از 
مددجویان که نیاز به مراقبت‌های 
تخصصی‌تر داشتند، در سریع‌ترین 
زمان ممکن جهت دریافت درمان 
به اورژانس بیمارســتان حضرت 

ابوالفضل )ع( منتقل شدند. 
اقدام نشان‌دهنده  این   : افزود  وی 
آمادگی بــالای تیم‌های اورژانس 
و امدادی هلال احمر شهرســتان 
در پوشــش همگانی مراسم‌های 

مذهبی و اجتماعی منطقه است.

کشف و معدوم سازی ۳۵۰ کیلو گرم انواع مواد غذایی فاسد در حاجی آباد

گروه سلامت // به مناســبت ایام محرم و در 
بازدیدهای گسترده تیم سلامت محیط  قالب 
شهرستان از اماکن تهیه و توزیع مواد غذایی، 
۳۶۵ کیلوگرم انواع مواد غذایی تاریخ‌گذشته 
و غیرقابل مصرف کشــف، و از مصرف انسانی 

خارج شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس مسعود دادرس 
مدیر شبکه بهداشت ودرمان شهرستان حاجی‌آباد، 

با اعلام این خبر گفت: در راســتای ارتقای سطح 
سلامت عمومی و نظارت بر رعایت موازین بهداشتی 
در ایام محرم، تیم سلامت محیط شبکه بهداشت با 
انجام بازدیدهای گســترده از مراکز تهیه و توزیع 
مواد غذایی، موکب‌ها و هیئت‌های مذهبی ســطح 
شهرستان، اقدامات نظارتی و کنترلی خود را تشدید 
کرده است.وی افزود: در جریان این بازدیدها، ۳۶۵ 

کیلوگرم انواع مواد غذایی تاریخ‌گذشــته، فاسد و 
غیرقابل مصرف کشــف و پــس از جمع‌آوری، از 
چرخه مصرف انسانی خارج شد تا از بروز هرگونه 

تهدید برای سلامت شهروندان جلوگیری شود.
مدیر شبکه بهداشت ودرمان شهرستان حاجی‌آباد 
با اشاره به تداوم این نظارت‌ها در ایام محرم اظهار 
داشت: با توجه به افزایش نذورات و توزیع گسترده 
مواد غذایی در این ایام، همکاری و توجه هیئت‌های 
مذهبی و شــهروندان به اصول بهداشتی از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار اســت و تیم‌های بازرسی شبکه 
بهداشت به‌صورت مستمر بر روند فعالیت این مراکز 

نظارت خواهند داشت.
مهندس دادرس در پایان ضمن قدردانی از همراهی 
هیئت‌هــای مذهبی و مردم شــریف شهرســتان 
حاجی‌آباد، تأکید کرد: سلامت عزاداران حسینی و 
حفظ بهداشت عمومی، اولویت اصلی شبکه بهداشت 
است و این مجموعه با جدیت تمام نسبت به کنترل 
و پایش موارد احتمالی تخلف بهداشتی اقدام خواهد 

کرد.

 حضور فعال اورژانس پیش‌بیمارستانی حضور فعال اورژانس پیش‌بیمارستانی
در مراسم علم‌گردانی میناب در مراسم علم‌گردانی میناب 

 تداوم آموزش‌های پیشگیری از تب دنگی تداوم آموزش‌های پیشگیری از تب دنگی
 ویژه ادارات، مساجد و کانون‌ها در بندرعباس ویژه ادارات، مساجد و کانون‌ها در بندرعباس

  گروه ســامت // در راستای ارتقای آگاهی 
بیماری تب دنگی،  از  عمومی و پیشــگیری 
آموزش‌های پیشگیری و مقابله با پشه آئدس 
و تب دنگی توسط تیم سلامت مرکز بهداشت 
بندرعباس برای گروه‌هــای مختلف هدف از 
جمله عموم مردم،نمازگراران، کارکنان ادارات 
تحت پوشش و مرکز نوید زندگی جنوب برگزار 

شد. 
بــه گزارش خبرنگار دریا ، این آموزش‌ها با هدف 
افزایش سطح آگاهی کارکنان، عموم مردم، اعضای 
کانون‌ها و مراجعان دستگاه‌های اجرایی نسبت به 
راه‌های شناسایی، پیشگیری و کنترل محل‌های رشد 

و تکثیر پشه آئدس برگزار می‌شود. 
رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس با اشاره به 
تداوم برنامه های آموزشی در راستای ارتقاء آگاهی 
عموم جامعه در خصوص پیشــگیری از بیماری 
تب دنگی، گفت: در این برنامه‌های آموزشــی، تیم 
ســامت ضمن ارائه توضیحات لازم درباره نحوه 
انتقال بیماری تب دنگی، بر اهمیت حذف آب‌های 
راکــد، مدیریت صحیح ظــروف آب، جمع‌آوری 
پسماندهای غیرضروری و رعایت نکات بهداشتی 

در محیط‌های عمومی تأکید کردند. 

دکتــر اصغر زائــری افزود: در این نشســت‌های 
آموزشــی، راهکارهای عملی برای پیشگیری از 
گزش پشه آئدس، شناسایی علائم اولیه بیماری و 
ضرورت مراجعه به‌موقع به مراکز درمانی تشــریح 
شد. دکتر زائری ضمن قدردانی از تلاش های تیم 
ســامت ، تصریح کرد: تیم سلامت مرکز بهداشت 
با حضور در اماکن های عمومی، مساجد، ادارات، 
کانون ها ضمن برگزاری جلسات آموزشی و توزیع 
محتوای اطلاع‌رسانی، تلاش دارد سطح مشارکت 

اجتماعی را در مقابله با تهدیدات ناشــی از پشــه 
آئدس افزایش دهد. 

گفتنی اســت این آموزش‌ها به‌صورت مستمر در 
سطح مســاجد، ادارات و کانون‌های مختلف ادامه 
خواهد داشــت تا با همــکاری و همراهی مردم و 
مجموعه‌هــای اجرایی، زمینه کنترل مؤثر این ناقل 
بیماری و پیشــگیری از بروز موارد احتمالی تب 

دنگی فراهم شود.

گروه ســامت  // معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان بــه اطلاع عموم مردم به‌ویژه ســاکنین اســتان 
هرمزگان می‌رساند بر اســاس گزارش‌های دریافتی از مراکز 
درمانی و مراجع بهداشتی، مصرف فرآورده‌ای با نام »شکلات 
کینگ« که در برخی عطاری‌ها و مراکــز عرضه فرآورده‌های 
گیاهی، خوراکی یا آرایشی ـ بهداشتی با ادعای افزایش وزن، 
روشن‌کننده رنگ پوســت، تقویت عمومی بدن و بهبود توان 
 جسمی به فروش می‌رســد، با بروز عوارض جدی و مخاطرات

  قابــل توجــه بــرای ســامت مصرف‌کننــدگان همراه
 است.   

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاونت غذا و دارو هرمزگان با اشاره به 
احتمال وجود ترکیبات غیرمجاز، ناشناخته یا دارویی در این فرآورده 
و سایر محصولات مشابه، به عموم مردم اکیداً توصیه می‌کند از خرید و 
مصرف فرآورده‌های فاقد مجوزهای قانونی و تأییدیه سازمان غذا و دارو 
 خودداری کرده و صرفاً محصولات دارای مجوز معتبر را از مراکز مجاز تهیه 
کننــد.  از عموم مردم درخواســت می‌شــود در صورت مشــاهده 

عرضــه یا فروش ایــن محصول و یا بروز هرگونــه عارضه پس از 
مصرف، ضمن مراجعه به نزدیک‌ترین مرکز درمانی، مراتب را جهت 
پیگیری، انجام اقدامات قانونی و ثبت گزارش از طریق شــماره تلفن 
۰۷۶۳۱۳۸۲۸۴۷ در ســاعات اداری به معاونت غذا و دارو دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی هرمزگان و یا از طریق سامانه 
 تلفنی کشــوری ۱۹۰ وزارت بهداشــت به‌صورت شبانه‌روزی اعلام

  کنند.حفظ سلامت جامعه مستلزم همکاری و هوشیاری عموم مردم در 
پرهیز از مصرف فرآورده‌های غیرمجاز و فاقد تأییدیه‌های قانونی است.

هشدار معاونت غذا و دارو هرمزگانهشدار معاونت غذا و دارو هرمزگان
 درباره مخاطرات  درباره مخاطرات مصرف » شکلات کینگ«مصرف » شکلات کینگ«

 گرمای هوا مانع خدمت نشد 

 تداوم غربالگری خانه‌به‌خانه سلامت روان در میناب تداوم غربالگری خانه‌به‌خانه سلامت روان در میناب
گروه ســامت // از ابتدای اجرای 
طرح تاکنــون، ۲ هزار و ۸۸۵ نفر 

غربالگری سلامت روان شدند. 
  بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ رئیس 
مرکــز بهداشــت شهرســتان میناب 
از تــداوم اجرای برنامــه غربالگری 
خانه‌به‌خانه ســامت روان در محلات 
شــهر میناب خبر داد و گفت: از زمان 
آغاز این طرح در سوم خردادماه سال 
جاری تاکنــون، ۲ هزار و ۸۸۵ نفر از 
سلامت  غربالگری  مورد  شــهروندان 

روان قرار گرفته‌اند. 
اظهار  بهــزادی   دکتــر حمیدرضــا 
داشــت: این برنامه به‌عنــوان یکی از 
مداخلات سلامت روان پس از حادثه 
ناگوار مدرســه شجره طیبه و با هدف 
شناسایی زودهنگام مشکلات سلامت 
روان، ارائه خدمات حمایتی و ارتقای 
سلامت روان شــهروندان در محلات 

شهر میناب در حال اجرا است.
  وی افزود: از ابتدای اجرای این طرح 
تاکنون، کارشناسان سلامت روان مرکز 
بهداشــت با مراجعه خانه‌به‌خانه، یک 
هــزار و ۴۶۲ خانوار را مورد ارزیابی 

قرار داده و ۲ هــزار و ۸۸۵ نفر را از 
غربالگری  روان  وضعیت سلامت  نظر 
کرده‌انــد. رئیــس مرکــز بهداشــت 
شهرســتان میناب با اشــاره به نتایج 
به‌دســت‌آمده از این برنامه بیان کرد: 
در جریان غربالگری‌های انجام‌شــده، 
۱۶۹ نفر به عنوان غربال مثبت اختلال 

 )PTSD( اســترس پس از ســانحه
شناســایی شــده‌اند که برای دریافت 
پیگیری‌های  خدمــات تخصصــی و 
لازم بــه ســطوح تخصصــی ارجاع 

شده‌اند.
 دکتــر بهزادی بــا قدردانی از تلاش 
کارشناســان سلامت روان خاطرنشان 
کرد: اجرای ایــن برنامه در روزهای 
گرم سال و در شرایط دشوار میدانی، 
نیازمند تعهد، پشتکار و حضور مستمر 
در میان مردم اســت، اما کارشناسان 
ســامت روان مرکز بهداشت میناب با 
احساس مســئولیت حرفه‌ای، گرمای 
هــوا و ســختی کار را مانعــی برای 
خدمت‌رســانی ندانســته و با جدیت 
را  غربالگری  و  ارائه خدمــات  روند 

ادامه می‌دهند. 
 وی تأکید کرد: شناسایی به‌موقع افراد 
در معرض آســیب‌های روانی و ارائه 
مداخلات مناســب، نقــش مهمی در 
کاهش پیامدهای ناشــی از حوادث و 
ارتقای سلامت روان جامعه دارد و این 
برنامه تا دستیابی به اهداف تعیین‌شده 

با قوت ادامه خواهد یافت.



سه شنبه 2 تیر 1405

8محرم  1448 

سال بیست و پنجم شماره 5020

اجتماعی

 هشدار آموزش و پرورش
 درخصوص فعالیت »هوم اسکول‌ها«

  گروه اجتماعی // در پی تبلیغات جــذب دانش‌آموزان با عنوان 
»هوم اســکول« یا مدرســه خانگی با وعده صدور مدرک رسمی و 
معتبر تحصیلی توسط برخی آموزشگاه‌های آزاد علمی، معاون دبیرکل 
شــورای عالی آموزش و پرورش تاکید کرد که هیچ مجوزی از سوی 
وزارت آمــوزش و پرورش برای این آموزشــگاه‌ها تحت این عنوان 
صادر نشــده لذا فعالیت آنها غیر قانونی است. موسی‌الرضا کفاش در 
گفت‌وگو با ایسنا، در این خصوص افزود: در آیین نامه اجرایی مدارس، 
تعریف مشخصی از مدرسه ارائه شده به طوریکه در ماده ۲ آمده است 
که مدارس به شیوه دولتی و یا غیردولتی تاسیس و اداره شوند؛ مرجع 
صدور مجوز مدارس غیردولتی نیز وزارت آموزش و پرورش اســت 
اما مدارسی که فاقد مجوز از آموزش و پرورش هستند، اجازه فعالیت 
ندارند.وی با بیان اینکه ادارات آموزش و پرورش شهرستانها /مناطق 
و نواحی موظفند واحدها و مراکز آموزشی و پرورشی یا عناوین مشابه 
را که با ثبت‌نام و جذب دانش‌آموزان لازم التعلیم و تشــکیل کلاس 
مانع حضور آنان در مدارس تحت پوشش وزارت مذکور می‌شوند را 
شناســایی و وفق قانون باید نسبت به تعطیلی موسسات و واحدهای 
آموزشی و تحقیقاتی و فرهنگی که بدون اخذ مجوز قانونی دایر شده یا 
می‌شوند عمل کنند اظهار کرد: بنابراین هر موسسه یا مرکزی نمی‌تواند از 
عنوان مدرسه برای خود استفاده کند مگر حوزه‌های علمیه و موسساتی 
که بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی از عنوان مدرسه 
استفاده می‌کنند.معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان 
اینکه در خصوص هوم اسکول‌ها تا جایی که اطلاع دارم، مجوزی از 
سوی آموزش و پرورش صادر نشده است ادامه داد: مدارس دولتی زیر 
نظر وزارت آموزش پرورش فعالیت می‌کنند؛ مدارس و مراکز غیردولتی 
براســاس قانون تاسیس و اداره مدارس و مراکز غیردولتی که مصوب 
مجلس اســت، فعالیت می‌کنند و موظفند از ضوابط و مقررات وزارت 
آموزش و پرورش تبعیت کنند.کفاش گفت: همچنین مدارس وابسته به 
دستگاه‌های دولتی و ســایر نهادهای عمومی مانند مدارس وابسته به 
وزارت دفاع، مدارس پلیس، مدارس وابسته به حوزه علمیه یا مدارس 
علوم و معارف اســامی وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی نیز مجوز 
خود را از آموزش پرورش دریافت می‌کنند. هچنین مجوز کودکستان‌ها 
نیز توسط سازمان تعلیم و تربیت کودک صادر می‌شود. بنابراین خارج 
از این موارد مجوزی از جای دیگری صادر نمی‌شود.وی با بیان اینکه 
مراکز هوم اســکول غیر قانونی هســتند اظهار کرد: یک سری مراکز 
غیردولتی غیر از مدرســه مانند آموزشگاه‌های‌ زبان و آموزشگاه‌های 
علمی، وجود دارند که فعالیت‌های آموزشــی انجام می‌دهند و مجوز 
خود را از سازمان مدارس و مراکز غیردولتی دریافت می‌کنند؛ این مراکز 
هم اگر مدعی‌اند مجوز دارند باید مشخص شود که از کدام مرجع مجوز خود 
را دریافت کرده‌اند؟ ادعای آن‌ها مورد تایید نیست و تا جایی که بنده اطلاع 

دارم، ما در آموزش و پرورش به آن‌ها مجوزی نداده‌ایم.

 

وسواس و خانواده درگیر
یادداشت

وســواس بر خــاف ظاهرش 
یک ببماری فردی نیست، بلکه 
مثل یک عضو مزاحم و مسموم 
تمام اعضای  در خانه است که 
خانــواده را تحــت تأثیر قرار 

می‌دهد.
  وقتی یکی از اعضای خانواده 
اعضا  بقیه  است  دچار وسواس 
 ناخــودآگاه وارد یــک بازی 
» بقــا« می‌شــوند تــا تنش 
 را کــم کننــد، امــا ایــن کار 
بیماری  گســترش  باعث  فقط 
می شــود . وسواس و تأثیر آن 
بر همســر ) خستگی عاطفی و 
جسمی (همســر دائم در حال 
وسواسی  قوانین  کردن  رعایت 
نمی‌تواند  ؛مثــاً  اســت  خانه 
براحتی از وســایل استفاده کند 
، یا جایی بنشیند که خانم گفته 
شسته نشــده.این یعنی او مدام 
در حال آماده باش و اســترس 

است.
 * از دســت دادن صمیمیــت : 
رابطه عاطفی و جنسی به شدت 

آسیب می‌بیند.
وســواس باعث می‌شود تمرکز 
فــرد از ، »ارتباط با شــریک 
محیط«  »کنتــرل  به  زندگی« 
احســاس  همســر  کند.  تغییر 
می کند جــای او با شســتن 
نظم عوض شــده  و  نظافت   و 

است.
احســاس بی قدرتی و خشم : 
احساس  اســت  ممکن  همسر 
کند خانــه اش دیگــر متعلق 
 به او نیســت ، بلکــه متعلق به 
است  قوانین وسواس همسرش 
های  ایجاد خشــم  باعــث  و 
انفجاری یا در مقابل سکوت و 

انزوا می‌شود. 
 تسهیل گری ناخواسته : همسر 
برای اینکه کمتر دعوا شــود یا 
آرامش برقرار گــردد در تمیز 
کاری یــا اطمینــان دادن بــه 

همســرش کمک می‌کند.کمک 
می‌کنــد اما در واقع ســوخت 
وســواس همســرش را تأمین 

می‌کند.
*   تأثیر بر فرزندان 

از  را  بیشترین آسیب   فرزندان 
نظر روانی و شخصیتی می‌بینند، 
گیری  در حال شــکل  زیــرا 
می‌گیرند  یاد  می‌باشند.فرزندان 
که دنیا جای خطرناکی اســت 
و برای امن بودن باید مثل والد 
وسواس خود باشند ) این یعنی 

انتقال رفتاری(.
  محیــط خانه کــه باید منبع 
آرامش باشــد بــه محیطی پر 
از قوانین ســخت گیرانه و غیر 
می‌شود  تبدیل  بینی  پیش  قابل 
، فرزند همیشــه در ترس است 
که اگر چیزی کثیف شود یا سر 
جای خودش نباشد مامان یا بابا 
وسواسی عصبانی شده و اتفاق 
بــدی می‌افتد.گاهــی فرزندان 
ســعی می‌کنند برای آرام کردن 
والد وســواس ، مسئولیت نظم 
و تمیزی را خودشــان بر عهده 
بگیرند تــا از تنش جلوگیری 
از  یعنی کودک زودتر  کنند.این 
موعد بزرگ می‌شــود و دوران 
کودکی را از دســت می‌دهد و 
گاهی نیز ایجاد احســاس گناه 
می‌کنــد.  مثلًا اگــر فرزند در 
لیوان  ریختن یک  مثل  رفتاری 
وســواس  تحریک  باعث  آب 
گناه  احساس  دچار  شود،  والد 
 عمیق می‌شــود و فکر می‌کند 
) من باعث شدم مامان حالش 

بد بشه (.
 اگر شخصی که با فرد وسواس 

زندگی می‌کند،اظهار خســتگی 
کند مثلًا بگوید  ) دیگه خسته 
شــدم (؛ این فقــط یک جمله 
نیســت ، یک سیســتم هشدار 
قرمز در روانشناسی است.وقتی 
طرف مقابل شخص وسواس به 
این مرحله از خستگی می‌رسد، 
یعنی از مرحله مبارزه به مرحله 
استیصال و بی تفاوتی وارد شده 
است ؛ در این مواقع گاهی سه 

حالت اتفاق افتاده : 
ظرفیت   : عاطفی  خستگی   -۱
او بــرای همدلی با وســواس 
کاملًا  مقابل  طرف  با  همسرش 

خالی شده است.
2- بی تفاوتــی دفاعی:  برای 
اینکــه خودش از فروپاشــی 
روانــی نجــات پیــدا کنــد، 
احساســاتش را خاموش کرده 
اســت؛ یعنی از همسر یا طرف 
مقابــل فاصله گرفتــه تا درد 

کمتری بکشد.
۳- احساس درماندگی آموخته 
شــده: او فکــر مــی کند هر 
 کاری بکنــم او تغییری نمی‌کند 
و  کنــم؟  تــاش  چــرا  پس 
بخش  تریــن  خطرناک  ایــن 
اســت ، چــون انگیــزه برای 
همــکاری در درمــان از بین 
 مــی رود .گاهــی OCD بــا 
روان درمانــی جلــو نمی‌رود 
 و ارجاع به روان پزشــک نیز
 لازم اســت.اما نــه برای همه 
و نه از همــان اول به صورت 

اتوماتیک.
 ارجــاع به روان پزشــک در 
بسیاری از موارد درمان نیست، 
بلکــه مکمــل درمان اســت.
ارجاع به روان پزشــک به این 
معنی نیســت که  درمان روان 
 شناختی کافی نیست یا مشکل 
خیلــی بزرگتر اســت ، گاهی 
از  مغز  می‌کنــد  کمــک   دارو 
حالت آماده باش پایین بیاید تا 
تمرین های درمانی بهتر جواب 

بدهند.

ثریا پرمایه 
روان‌شناس و زوج‌درمانگر
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گــزارش اختصاصــی // با آغاز فرآینــد ثبت‌نام 
حوزه‌های علمیــه خواهران در کشــور، بار دیگر 
فرصتی ارزشمند برای دختران و بانوان علاقه‌مند به 
علوم اسلامی فراهم شده است تا مسیر طلبگی را به 
عنوان یک انتخاب آگاهانه، مسئولانه و اثرگذار در 
زندگی خود برگزینند. انتخابی که صرفاً ورود به یک 
مرکز آموزشی نیست، بلکه گام نهادن در راهی است 
که مقصد آن خدمت به دین، هدایت جامعه و ایفای 

نقش در تحقق آرمان‌های بلند اسلامی است.
در فرهنــگ شــیعه، طلبگی همــواره بــا مفاهیمی چون 
مســئولیت‌پذیری، جهاد علمی، خودســازی، تبلیغ دین و 
خدمت به مردم همراه بوده است. بنابراین حوزه‌های علمیه نه 
تنها مراکز آموزشی، بلکه کانون‌های تربیت نیروهای فکری 
و فرهنگی جامعه به شــمار می‌روند. امروز نیز در شرایطی 
که جوامع اسلامی با چالش‌های متنوع فرهنگی، اجتماعی 
و اعتقادی روبه‌رو هستند، نقش حوزه‌های علمیه و به‌ویژه 
حوزه‌های علمیه خواهران بیش از هر زمان دیگری اهمیت 

یافته است.
  زن مسلمان؛ محور تربیت و انتقال ارزش‌ها

هیــچ جامعه‌ای بــدون توجه به جایــگاه زن نمی‌تواند به 
پیشرفت فرهنگی و اخلاقی دســت یابد. زنان در خانواده، 
مدرســه، محیط‌های اجتماعی و فرهنگی نقشی بی‌بدیل در 
انتقال ارزش‌ها و تربیت نســل‌ها ایفا می‌کنند. از این منظر، 
تربیــت بانوانی آگاه، متعهد و متخصص در علوم اســامی 
می‌تواند تأثیری عمیق بر آینده جامعه داشته باشد.حوزه‌های 
علمیه خواهران طی ســال‌های گذشــته توانسته‌اند هزاران 
بانوی فرهیخته را در عرصه‌های مختلف علمی، فرهنگی و 
تبلیغی تربیت کنند. بانوان طلبه امروز تنها در جایگاه معلمان 
دینی یا مبلغات مذهبی فعالیت نمی‌کنند؛ بلکه در عرصه‌های 
پژوهش، مشاوره خانواده، آموزش، رسانه، فضای مجازی، 
پاسخگویی به شبهات و فعالیت‌های اجتماعی نیز حضوری 
فعال و اثرگذار دارند.این ظرفیت گسترده نشان می‌دهد که 
حوزه علمیه خواهران به نهادی مهم در تولید سرمایه انسانی 
برای جامعه اسلامی تبدیل شــده است؛ نهادی که می‌تواند 
پاسخگوی بخش مهمی از نیازهای فرهنگی و معرفتی جامعه 

باشد.
  طلبگی؛ فراتر از یک انتخاب تحصیلی

  برخی ممکن است تصور کنند ورود به حوزه علمیه صرفاً 
انتخاب یک رشــته تحصیلی است؛ اما واقعیت آن است که 
طلبگی بیش از آنکه یک مســیر آموزشی باشد، یک سبک 

زندگی و یک مسئولیت اجتماعی محسوب می‌شود.
طلبه در کنار فراگیری علوم دینی، خود را برای ایفای نقش 
در عرصه هدایت فکری و فرهنگی جامعه آماده می‌کند. او 
می‌آموزد چگونه به پرسش‌های اعتقادی پاسخ دهد، چگونه 
در برابر هجمه‌های فکری و فرهنگی از ارزش‌های اسلامی 

دفاع کند و چگونه در مســیر ارتقای معنویت و اخلاق در 
جامعه گام بردارد.

این مســئولیت در مورد بانوان طلبه اهمیت دوچندان پیدا 
می‌کند؛ زیرا آنان علاوه بر نقش‌آفرینی اجتماعی، در جایگاه 
همسر، مادر و مربی نسل آینده نیز تأثیرگذار هستند. تربیت 
یــک بانوی عالم و فرهیخته در واقع ســرمایه‌گذاری برای 

تربیت نسل‌های آینده جامعه است.
عصر جنگ روایت‌ها و مسئولیت بانوان طلبه

امروزه بسیاری از تهدیدهای جوامع نه در میدان‌های نظامی، 
بلکه در عرصه فکر، فرهنگ و رسانه شکل می‌گیرد. فضای 
مجازی، شــبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های نوین به میدان 
اصلی رقابت گفتمان‌ها تبدیل شده‌اند. در چنین شرایطی، نیاز 
به نیروهای آگاه و توانمند برای تبیین معارف اسلامی بیش از 

گذشته احساس می‌شود.
بانوان طلبه می‌توانند در این میدان نقشی تعیین‌کننده ایفا کنند. 
حضور فعال در رسانه‌ها، تولید محتوای دینی، پاسخگویی به 
شبهات، ترویج سبک زندگی اسلامی و تقویت بنیان خانواده 
از جمله عرصه‌هایی است که امروز بیش از هر زمان دیگری 

به حضور بانوان متخصص و متعهد نیاز دارد.
نسل جوان با پرسش‌ها و دغدغه‌های متعددی مواجه است. 
بسیاری از این پرسش‌ها نیازمند پاسخ‌هایی علمی، منطقی 

و متناســب با زبان روز هستند. حوزه‌های علمیه خواهران 
می‌توانند با تربیت نیروهای کارآمد، بخشی از این نیاز مهم 

را پاسخ دهند.
 سربازی برای امام عصر)عج(

  در آموزه‌های شیعه، انتظار تنها یک حالت روحی یا آرزوی 
قلبی نیست، بلکه آمادگی برای خدمت و ایفای مسئولیت در 
مســیر تحقق آرمان‌های الهی است. از همین منظر، بسیاری 
از بــزرگان دین، طلبگی را نوعی ســربازی برای حضرت 

ولی‌عصر)عجل‌الله تعالی فرجه الشریف( دانسته‌اند.
سربازی امام زمان)عج( تنها به حضور در میدان‌های خاص 
محدود نمی‌شــود. هر اقدامی که به گسترش معرفت دینی، 
اصلاح جامعه، دفاع از ارزش‌های اسلامی و هدایت انسان‌ها 
منجر شود، در مسیر یاری دین خدا و خدمت به آرمان‌های 

مهدوی قرار می‌گیرد.
حجره‌های حوزه در حقیقت سنگرهایی برای تربیت چنین 
نیروهایی هســتند. نیروهایی که با دانش، اخلاق، بصیرت 
و اخلاص، خود را برای خدمت به جامعه اســامی آماده 
می‌کنند. از این رو می‌توان گفت که مســیر ســربازی برای 
امام عصر)عج( از همین کلاس‌های درس، جلســات علمی 
و برنامه‌های تربیتی حوزه آغاز می‌شود. فرصت‌های پیش 
روی بانوان طلبه حوزه‌های علمیه خواهران امروز نســبت 

به گذشــته از ظرفیت‌های علمی و آموزشــی گسترده‌تری 
برخوردارنــد. امــکان ادامــه تحصیل در ســطوح عالی، 
برنامه‌های فرهنگی،  فعالیت‌های پژوهشی، مشــارکت در 
حضور در عرصه‌های بین‌المللی و بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین آموزشــی از جمله فرصت‌هایی اســت که در اختیار 
طــاب قرار دارد.همچنین بســیاری از بانوان طلبه پس از 
فارغ‌التحصیلی در مراکز آموزشــی، فرهنگی، پژوهشــی 

و مشاوره‌ای مشغول خدمت می‌شــوند و نقش مؤثری در 
ارتقای سطح فرهنگی جامعه ایفا می‌کنند.این واقعیت نشان 
می‌دهــد که حوزه‌های علمیه خواهران نه تنها محیطی برای 
فراگیری علوم اســامی، بلکه بســتری برای رشد علمی، 

فرهنگی و اجتماعی بانوان نیز به شمار می‌روند.
 یک انتخاب برای آینده

  آغاز ثبت‌نام حوزه‌های علمیه خواهران را می‌توان فرصتی 
مهم برای دختران و بانوانی دانست که دغدغه دین، فرهنگ 
و خدمت به جامعه را در دل دارند. انتخاب مســیر طلبگی، 
انتخاب راهی اســت که ثمرات آن تنها بــه زندگی فردی 
محدود نمی‌شــود، بلکه می‌تواند در سرنوشت خانواده‌ها، 

نسل‌ها و حتی جامعه اثرگذار باشد.
امروز جامعه اســامی بیش از هر زمان دیگری به بانوانی 
نیاز دارد که با دانش، ایمان، بصیرت و تعهد بتوانند پرچم‌دار 
ترویج ارزش‌های الهی باشند. بانوانی که در کنار نقش‌آفرینی 
در خانواده، در میدان فرهنگ و اندیشــه نیز حضوری مؤثر 

داشته باشند.
حوزه‌های علمیه خواهران می‌توانند زمینه‌ساز تربیت چنین 
نیروهایی باشــند؛ نیروهایی که آینــده فرهنگی جامعه را 
می‌سازند و در مسیر تحقق آرمان‌های اسلامی نقش‌آفرینی 
می‌کنند. از این منظر، ثبت‌نام در حوزه‌های علمیه خواهران 
تنها آغاز یک دوره آموزشــی نیست، بلکه شروع مسیری 
اســت که می‌تواند به خدمت صادقانه به دین، مردم و امام 

عصر)عج( منتهی شود.
امــروز درهای حوزه‌های علمیه خواهران به روی نســلی 
گشوده شــده اســت که می‌تواند با ایمان، علم و اخلاص، 
آینده‌ای روشــن‌تر برای جامعه اســامی رقم بزند؛ نسلی 
که می‌آموزد چگونه در ســنگر علم و معرفت، سرباز امام 
زمان)عج( باشد و رســالت بزرگ هدایت و روشنگری را 

بر دوش بکشد.

امروز جامعه اســامی بیش از هر زمان دیگری 
به بانوانی نیاز دارد که با دانش، ایمان، بصیرت 
و تعهــد بتواننــد پرچــم‌دار ترویــج ارزش‌های 
الهی باشــند. بانوانی که در کنــار نقش‌آفرینی 
در خانــواده، در میدان فرهنگ و اندیشــه نیز 

حضوری مؤثر داشته باشند.

,,

دریا گزارش می‌دهددریا گزارش می‌دهد

 سربازی برای امام عصر)عج(
 از حجره‌های حوزه آغاز می‌شود

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

تابستان فصل توسعه مهارت‌های زندگی

یادداشت

  فصل تابستان همواره با تصویری از فراغت، استراحت 
و دوری از نظم آموزشــی هماهنگ همراه بوده اســت. 
 اما در دنیای پویای امروز که با ســرعت ســر سام‌ آور 
فناوری‌ هــای نوین و تحولات اجتماعی دســتخوش 
دگرگونی اســت به طبــع مفهوم فصل تابســتان برای 
دانش‌ آموزان ابعاد تازه‌ ای یافته اســت. نگاه عالمانه و 
جامعه‌ شــناختی امروز فصل تابستان را فرصتی طلایی 
برای رشد و توســعه همه‌جانبه، کشــف استعدادهای 
نهفتــه و تقویت مهارتهای فــردی و اجتماعی می‌داند. 
مهارتهایی که نســل جوان را برای مواجهه با چالشهای 
پیچیده آینده آماده می‌ ســازد. غفلــت از این فرصتها 
منجر به اتلاف پتانسیلهای عظیم این نسل، روزمرگی و 
از دســت رفتن فرصتهای یادگیری ارزشمند می‌ گردد.

نکته کلیــدی مدیریت هوشــمندانه و هدفمند این بازه 
زمانی است که می‌تواند آن را به بستری برای شکوفایی 
استعدادها، ارتقای تجربه‌ های اجتماعی و آمادگی هرچه 
 بیشتر برای چالشــهای تحصیلی و شغلی آینده تبدیل 

نماید.
 برای تحقق این مهم ایجاد یک زیست‌ بوم یادگیری پویا 
و تعاملی ضروری اســت. در محور و اصل این زیست‌ 
بوم مربیان قرار دارند، افرادی که رســالت معمار جان و 
اندیشــه را بر عهده دارند. راز موفقیت مربیان این است 
که باید با درک عمیق از روانشناسی رشد، نیاز های نسل 
جوان با مجموعه‌ ای از صلاحیتهای کلیدی  از جمله عمق 
دانش تخصصی، هوش عاطفی بالا، مهارتهای ارتباطی 
انســانی، رویکرد های تربیتی انعطــاف‌ پذیر،صداقت 
حرفه‌ای، دیدگاههــای کلان، آینده‌ نگرانه و ... فراگیران 
را فراهم آورند.در این میان مدیران نیز نقشــی راهبردی 
را به عنوان حامیان اصلی نو آوری، زیر ساختهای لازم 
را شناسایی و فراهم می‌ آورند که این مهم شامل تأمین 
منابع، ایجاد فضای امن برای خلاقیت، حمایت حرفه‌ای 
و توانمند ســازی مربیان است.ضلع ســوم این مثلث 
نیز والدینی هســتند که با دغدغه آینده فرزندان خود با 
اطلاع‌ رسانی صحیح و هدایت آنها به مراکز طرح اوقات 
فراغت در تحقق یادگیری مهارتهای غیردرسی ورزشی، 
هنری، فرهنگی ،اجتماعی نقش اساسی ایفا می‌ نمایند. 
والدین نیز با نگاهی عالمانه و اجتناب از تحمیل علایق 
شخصی باید فضا را برای کشف علایق درونی فرزندان 
خود فراهم آورند. ایجاد محیطی امن که در آن خطا کردن 
به عنوان بخشی طبیعی از فرآیند یادگیری پذیرفته شود 
 و تاب‌ آوری دانش‌ آموزان را در برابر چالشــها افزایش 

می‌ دهد. 
  حمایت عاطفــی والدین و اتخــاذ رویکرد یادگیری 

مهارتهای فردی مستمر به فرزندان می‌آموزد که مهارت‌ 
آموزی ضرورتی برای شکوفایی و استقلال فردی است. 
یک بوم یادگیری مؤثر زمانی به ثمر می‌نشیند که مربیان 
با حمایت مدیران توانمند در تعاملی ســازنده با والدین 
پیوندی معنادار ایجاد نمایند. ســرمایه‌گذاری بر این سه 
ضلــع مثلث مربیان، مدیران و خانواده تضمین می‌ نماید 
که نسل دانش‌ آموز در کنار مهارتهای لازم برای آینده به 
افرادی مسئولیت‌ پذیر، خلاق و تاب‌ آور تبدیل خواهند 
شــد که قادرند چالشــهای پیچیده جهان پیش رو را با 

صلابت و نوآوری پشت سر بگذارند.
  آنچه مبرهن است اینکه برگزاری دوره‌های مهارتی در 
تابســتان ضرورتی انکار ناپذیر برای غنی‌سازی اوقات 
فراغت اســت. این دوره‌ ها فرصتی فراهم می‌ آورند تا 
دانش‌ آموزان در فرآیندهای یادگیری فعال مشــارکت 
نمایند. حقیقت این اســت که در رویکرد مهارت‌ محور 
علاوه بر کشف اســتعدادهای فردی در حوزه‌های فنی، 
هنری و فناوری به پــرورش مهارتهای نرم مانند تفکر 
انتقادی، توانایی حل مســئله، مدیریت زمان و روحیه 
همکاری گروهی کمک شایانی می‌نماید. اصولا یادگیری 
در چنین فضاهایی با ایجاد حس موفقیت و کار آمدی، 
اعتماد به‌ نفس نسل جوان را تقویت و روحیه‌ کنجکاوی 
و اشتیاق به یادگیری مستمر را در آنان نهادینه می‌سازد.

رسالت و هنر بزرگ دســت‌ اندرکاران و مجریان طرح 
اوقات فراغت این است که با طراحی و پیاده‌ سازی یک 
زیســت‌ بوم یادگیری پویا پیوندی معنا دار میان علایق 

فردی و ضرورتهای دنیای آینده برقرار نمایند. 
  هدف اساســی توانمند سازی دانش‌ آموزان است تا با 
نگرشــی تحلیلی و نگاهی امیدوارانه به مسیر آتی خود 
گام بردارند. باید تأکید کرد که توجه به کیفیت برنامه‌ های 
اوقات فراغت تابستانی یک اقدام تکمیلی در نظام تربیتی 
و ضرورتی اساسی برای توسعه اجتماعی و انسانی جامعه 
به شمار می‌آید. اگر مجریان طرحهای اوقات فراغت با 
نگاه علمی به تقویت زیرساخت‌ های آموزشی و مهارتی 
بپردازند و در کنار آن خانواده‌ها نیز با رویکردی آگاهانه 
و مســئولانه از حضور فرزندان خــود در این برنامه‌ ها 
حمایت نمایند قطعا نتیجه ای جز شــکل‌ گیری نسلی 
توانمند، آگاه و آماده برای مواجهه با پیچیدگی‌های جهان 

معاصر خواهد بود.
  اصولا ســرمایه‌ گذاری بر برنامــه‌ های مهارت‌ محور 
تابستانی نوعی سرمایه‌ گذاری راهبردی بر سرمایه انسانی 
جامعه محسوب می‌شود؛ سرمایه‌ ای که می‌تواند در بلند 
مدت به افزایش توانمندیهای فردی، تقویت مشــارکت 
اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی جمعی منجر شود. از 
این رو تداوم و تقویت طرح‌های اوقات فراغت تابستانی 
ضرورتی فردی و اجتماعی برای تربیت نســلی خلاق، 

مسئولیت‌ پذیر و آینده‌ ساز محسوب می شود.

مجتبی حقیقی / مدرس دانشگاه 

درمان  مدیرکل   // اجتماعی  گروه 
ستاد مبارزه با مواد مخدر با تشریح 
وضعیت جهانی و داخلی اعتیاد، از 
تغییر الگوی مصرف از مواد سنتی 
به صنعتی و روانگردان‌ها خبر داد 
و تأکید کرد: ســیگار، دروازه ورود 
به اعتیاد است و ۹۰ درصد معتادان، 

مصرف را از سیگار آغاز کرده‌اند. 
سلیمان عباســی ، با اشــاره به ماهیت 
جهانی پدیده اعتیاد و با بیان اینکه اعتیاد 
مسئله‌ای فراگیر است که تمامی کشورها 
را درگیر کرده اســت، گفت: ریشــه‌های 
اعتیاد در سه عامل اصلی فقر اقتصادی و 
نبود شغل، منافع مالی گسترده قاچاقچیان 
مواد مخدر که بــدون توجه به پیامدهای 
قضایی و اجتماعی صرفاً به سود اقتصادی 
می‌اندیشــند و همچنین سیاست برخی 
کشــورها برای تضعیف جوامع هدف از 
طریق سرمایه‌گذاری منفی بر نسل جوان، 
قرار دارد،‌ اما به طور کلی جهان با دو روند 
هم‌زمان مواجه اســت؛ از یک سو مواد 
سنتی که عمدتاً از کشت خشخاش به‌ویژه 
در افغانستان تأمین می‌شد و از سوی دیگر 
رشد فزاینده مواد صنعتی و روانگردان‌ها 
که به ســرعت در حال گسترش هستند، 
موجب حرکت تولیدکنندگان به سمت مواد 
صنعتی شده که البته سودآوری خوبی هم 

برای قاچاقچیان به همراه دارد. 
وی با اشــاره به اینکه در سال‌های اخیر، 
بیشــترین رشد را  مصرف روانگردان‌ها 
داشته‌اند، ادامه داد: طی سالهای اخیر مواد 
مخدر و روانگردان‌ها با نام‌ها و ترکیبات 
مختلفی مانند »مت‌آمفتامین«، »آمفتامین«، 
»کیت کت«، »کمیــکال«، »کروکودیل«، 
کا«،  »قرص  »زایلازین«،  »ســورچه«، 
»دســتمال« و برخی نام‌هــای خیابانی 
دیگر در بازار مصرف دیده می‌شوند. اما 
در میان همه ایــن موارد، قرص کا دارای 
خطرناکترین مواد محرک اســت که البته 
میزان مصرف آن در افغانســتان بالاست،‌ 
اما در ایران گزارشی از مصرف آن وجود 
ندارد.عباسی در ادامه با اشاره به خطرات 
»قرص کا« یادآور شد: این مواد به دلیل 
اثرگذاری شدید بر سیستم عصبی و مغز، 
موجب توهم، رفتارهای پرخطر، تشدید 
بیماری‌هــای قلبی و در مــواردی مرگ 
ناگهانی در اثر اوردوز می‌شود. برخی از 
این مواد به دلیل نبود استاندارد مصرف و 

نبود دوز مشــخص، بسیار خطرناک‌تر از 
سایر محرک‌ها هستند و می‌توانند در مدت 
کوتاه موجب آســیب‌های جدی یا مرگ 
شوند. مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد 
مخدر با تاکید بر اینکه یکی از نگرانی‌های 
جدی، مصــرف این مواد در میان جوانان 
است، از وجود بیش از ۱۷۸ نوع ماده در 
گروه کاتینون‌هــا و حدود ۳۰۰ نوع ماده 
مخدر صنعتی و غیرصنعتی در جهان خبر 
داد و گفت: هــر روز ماده جدیدی تولید 
می‌شــود و این روند، فرآیند شناسایی، 
درمان و تدویــن پروتکل‌های درمانی را 
دشوار می‌کند. اما درحال حاضر در ایران 
کانابیس و حشیش بیشــتر از سایر مواد 

رواج دارد. 
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به 
نقش سیگار در احتمال اعتیاد افراد به مواد 
مخدر اشاره کرد و با تاکید بر نقش سیگار 
به عنوان دریچه ورود بــه اعتیاد، گفت: 
مصرف دخانیات موجب کاهش حساسیت 
اجتماعی نسبت به مصرف مواد شده و به 
مــرور زمینه را بــرای ورود فرد به مواد 
مخدر فراهم می‌کند. بر اساس بررسی‌های 
میدانی، حدود ۹۰ درصــد افرادی که به 
سمت مصرف مواد مخدر رفته‌اند، مصرف 
خود را از ســیگار شــروع کرده‌اند. این 
موضوع نشــان می‌دهد که شکسته شدن 
قبح اجتماعی مصــرف دخانیات، نقش 
مهمی در گســترش اعتیاد دارد. علاوه بر 
این،‌ نکته حائز اهمیت این است که گاهی 
برخی  فروشــندگان،  و  مصرف‌کنندگان 
مواد روانگردان و مخدر را داخل سیگار 
جاسازی می‌کنند؛ به‌گونه‌ای که اطرافیان، 
آن را به‌عنوان مصــرف عادی دخانیات 

تلقی می‌کنند. 
به گزارش ایسنا ؛ وی با اشاره به پیامدهای 
فردی و اجتماعــی اعتیاد گفت: مصرف 
مــواد مخدر می‌تواند منجر به از دســت 
رفتن هویت فــردی، موقعیت اجتماعی، 
شــغل، خانواده و در نهایت بی‌خانمانی و 
ورود به چرخه جرم و زندان شود. در این 
میان خانواده‌ها معمولاً در مراحل پایانی از 
اعتیاد فرزندان خود مطلع می‌شوند، زمانی 
که بخــش مهمی از فرصت‌های درمان از 
دست رفته اســت. این موضوع ضرورت 
هوشیاری خانواده‌ها نسبت به تغییر رفتار 

جوانان را افزایش می‌دهد.

قرص »کا« خطرناکترین ماده محرک
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  گــروه حوادث // دســتگیری اعضای یــک باند ۱۰ 
نفره آدم‌ربایی مســلحانه، کشف اموال ســرقتی به ارزش 
۴۰ میلیارد ریال از یک خانه مســکونی در شــرق تهران، 
دســتگیری دو زورگیر در محدوده تهرانپارس و دستگیری 
یک سارق ســریالی دوچرخه در مرزداران چهار پرونده با 
عناوین مجرمانه متفاوت اســت که در تهران رخ داد و در 
هر چهار پرونده، متهمان بازداشت و به جرایم خود اعتراف 
کردنــد.  در اولین پرونده، معاون مبــارزه با جرائم جنایی 
پلیس آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری اعضای یک باند 
۱۰ نفره آدم‌ربایی مســلحانه خبــر داد که در آن متهمان با 
معرفی خود به‌عنــوان مأمور پلیس، اتباع افغان را ربوده و 
در ازای آزادی آنان درخواســت مبالغ کلان می‌کردند. به 
گفته ســرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری اواخر سال ۱۴۰۴ 
رســیدگی به دو فقره پرونــده آدم‌ربایی در دســتور کار 
کارآگاهان اداره یازدهم پلیــس آگاهی تهران بزرگ قرار 
گرفت. مجرمان ســابقه‌دار این باند با سه دستگاه خودروی 
پژو ۴۰۵، پژو پارس و پراید خود را به‌عنوان مأمور معرفی، 
طعمه‌های خود را با تهدید ســاح گرم ربوده و از خانواده 
آنها درخواســت پول می‌کردند. یکی از متهمان اصلی در 
یکی از اســتان‌های همجوار تهران شناسایی و دستگیر شد 
و بــه جرم خود اعتراف کرد. در ادامه هویت ۹ عضو دیگر 
این باند شناسایی و در چند عملیات ضربتی، پیش از آن‌که 
بتوانند مبلغی از سوی خانواده گروگانگیران به دست آورند، 
دستگیر شدند. در بازرســی از مخفیگاه متهمان، دو قبضه 
ســاح کمری به همراه فشــنگ جنگی کشف و ضبط شد. 
این باند با استفاده از همین روش در یکی از شهرستان‌های 
شرق اســتان تهران نیز مرتکب آدم‌ربایی شده‌اند. با دستور 
مقام قضایی، همه متهمان برای انجام تحقیقات بیشــتر در 
اختیار پلیس آگاهی قرار گرفتند. در پرونده دوم، راز یک 
سرقت میلیاردی در تهرانپارس با سرنخ آسانسور سرانجام 
فاش شد. آن‌طور که سرهنگ کارآگاه امین بیرانوند، فرمانده 
پایگاه چهارم پلیــس آگاهی تهران بزرگ می‌گوید، ابتدای 
خردادماه امســال، پرونده‌ای با عنوان ســرقت از خانه از 
کلانتری ۱۲۶ تهرانپارس برای رسیدگی تخصصی در اختیار 

پایگاه چهارم پلیس آگاهی قرار گرفت. 
 مالباخته در مورد نحوه ســرقت گفت: همراه همسر‌م برای 
انجام خرید از منزل خارج شدیم و پس از بازگشت متوجه 
ســرقت طلاجات و اموال با ارزش از منزل خود شدیم. با 
حضور تیم بررسی صحنه جرم مشخص شد هیچ‌گونه آثار 
تخریــب یا ورود غیرمجاز به منزل وجود ندارد و بر همین 
اساس، ظن دست داشتن یک‌فرد آشنا به محل قوت گرفت. 
در بررسی‌های تخصصی مشخص شــد آسانسور در بازه 
زمانی وقوع ســرقت به دفعات میــان طبقات دوم و پنجم 

تردد داشته است.
   فرد مظنون ۳۵ ساله دســتگیر و به پلیس آگاهی منتقل 
شد. متهم که سابقه کیفری نداشت، در مواجهه با مستندات 
به سرقت از منزل شــاکی اعتراف کرد. بنابراعلام سرهنگ 
بیرانوند تمام اموال ســرقتی بــه ارزش تقریبی ۴۰ میلیارد 
ریال کشــف و به مالبا‌خته مســترد و متهم با صدور قرار 
تأمین مناسب روانه زندان شد. در پرونده دیگر، یک سارق 
سریالی دوچرخه به ۱۰ فقره سرقت در محدوده مرزداران 
اعتراف کرد. بنا بر اعلام ســرهنگ محمد افشار سرکلانتر 
دوم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ، با اعلام این ســرقت، 
موضــوع به صورت ویژه در دســتور کار تیم عملیات این 
کلانتری قرار گرفت و در اولین قدم مالباختگان، افراد مطلع 
و دوربین‌های مداربسته مورد بررسی قرار گرفت و مأموران 
موفق به شناسایی شگرد متهم شدند. این سارق، مجتمع‌های 
مسکونی را زیر نظر می‌گرفت و در حالی که ساکنان منتظر 
بازشــدن در پارکینگ بودند، واردساختمان می‌شد و اقدام 
به سرقت دوچرخه می‌کرد.   سرانجام سارق هنگام خروج 
از یک مجتمع مســکونی در خیابان خرمرودی شناســایی 
و دســتگیر شــد. متهم در بازجویی‌های اولیه به ۱۰ فقره 
سرقت دوچرخه و فروش اموال مسروقه از طریق بستر‌های 
مجــازی اعتراف کرد و تاکنون چهار نفــر از مالباختگان، 
وی را شناســایی کرده‌اند. در چهارمین پرونده، دو زورگیر 
در محدوده تهرانپارس شناســایی و پس از تعقیب و گریز 
توســط مأموران کلانتری ۱۴۷ گلبرگ بازداشت شدند. بنا 
بر اعلام رئیس کلانتری گلبرگ، مأموران گشت کلانتری در 
حال گشــت‌زنی در حوزه استحفاظی خود به یک دستگاه 
موتورسیکلت با دو سرنشین مشــکوک شدند که راکب و 
ترک‌نشــین با دیدن مأموران پا به فرار گذاشتند. عملیات 
تعقیب و گریز آغاز و متهمان توسط مأموران دستگیر شدند.

به گزارش جام جم آنلاین ؛  با توجه به شباهت مشخصات 
ظاهری و وســیله نقلیه آنان با پرونده زورگیری‌های اخیر، 
روند تحقیقات تکمیلی در دستور کار قرار گرفت. در ادامه، 
ســه نفر از مالباختگان با حضــور در کلانتری، متهمان را 

شناسایی کردند. 

حوادث

خبر

خبـر
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   گروه حوادث // رانندگی بدون گواهینامه فقط یک 
تخلف رانندگی نیســت؛ پدیده‌ای است که این روزها 
بین‌ شهری دیده  آزادراه‌های  تا  از خیابان‌های شهری 
می‌شــود، اما دراین بین خطر وقتی خود را نشــان 
می‌دهد که کودکان و نوجوانان کم‌ســن‌ وسال راپشت 
فرمان خودرو می‌بینی. اتفاقی که نه تنها جان راننده 
خردسال را تهدیدمی‌کند، بلکه امنیت هزاران شهروند 
را هم به خطرمی‌اندازد. پرسش اینجاست که مسئولیت 

برعهده چه کسی است؛ خانواده،جامعه یا قانون؟ 
  کافی اســت چند دقیقه در شــبکه‌های اجتماعی جست‌وجو 
کنید؛ فیلم‌هایی از نوجوانانی که با ســرعت بالا در خیابان‌ها 
رانندگی می‌کنند، کودکانی که پشت فرمان خودرو نشسته‌اند و 
والدینی که با افتخار از این صحنه‌ها فیلم می‌گیرند. تصاویری 
که شــاید برای برخی ســرگرم‌کننده به نظر برسد؛ اما در واقع 
روایتی از یک آسیب اجتماعی جدی است؛ آسیبی که می‌تواند 

در یک لحظه به فاجعه‌ای جبران‌ناپذیر تبدیل شود.
 بازی با جان ۴۰ مسافر توسط راننده غیرمجاز اتوبوس 

  در تازه‌ترین نمونه، اخیرا رئیس پلیس راه اســتان کرمان از 
توقیف یک دستگاه اتوبوس مسافربری خبر داد که توسط یک 
نوجوان ۱۸ ســاله و فاقد هرگونه گواهینامه رانندگی هدایت 
می‌شد. اتوبوسی که بیش از ۴۰ مســافر را جابه‌جا می‌کرد و 
به گفته پلیس با رفتارهای پرخطر در جاده در حال تردد بود. 
حادثه‌ای که اگر چند دقیقه دیرتر شناسایی می‌شد، شاید امروز 
به جای یک خبر انتظامی، باید از یک ســانحه مرگبار سخن 
می‌گفتیم.اما ماجرا به اینجا ختم نمی‌شــود؛ مأموران پلیس در 
شهرستان رومشکان استان لرستان، خودرویی را متوقف کردند 
که راننده آن یک کودک ۹ ســاله بود. کودکی که بدون اطلاع 
خانواده، خودروی پراید را برداشته و در معابر عمومی رانندگی 
می‌کرد. خوشبختانه پلیس پیش از وقوع حادثه توانست خودرو 
را متوقف کند. نمونه‌ای نگران‌کننده‌تر نیز در آزادراه قم–کاشان 
رخ داد؛ جایی که مأموران پلیس راه با کامیونی مواجه شــدند 
که توسط یک کودک ۹ ســاله هدایت می‌شد. بررسی‌ها نشان 
داد پدر این کودک در صندلی شــاگرد حضور داشته و اجازه 
داده اســت فرزندش حدود پنج کیلومتــر در آزادراه رانندگی 
کند و حتی از چند خودرو ســبقت بگیــرد. اقدامی که به گفته 
پلیس می‌توانســت به یک فاجعه بزرگ جاده‌ای منجر شــود. 
این نمونه‌ها شــاید در ظاهر عجیب و استثنایی به نظر برسند؛ 
اما واقعیت این است که رانندگی افراد فاقد گواهینامه، به‌ ویژه 

نوجوانان، به یک دغدغه جدی برای پلیس و کارشناسان ایمنی 
تبدیل شده است.

قانون چه می‌گوید؟
  بر اساس قوانین راهنمایی و رانندگی، رانندگی بدون گواهینامه 
جرم محســوب می‌شود و برای آن مجازات در نظر گرفته شده 
اســت. همچنین واگذاری وســیله نقلیه به فرد فاقد گواهینامه 
نیز مســئولیت قانونی دارد و در صــورت وقوع حادثه، مالک 
خودرو با پیامدهای حقوقی و کیفری مواجه خواهد شــد. در 
بسیاری از موارد، خانواده‌ها تصور می‌کنند آموزش رانندگی به 
فرزند خود در خیابان‌های خلوت یا جاده‌های کم‌تردد اشکالی 
ندارد؛ در حالی که قانون میان خیابان شــلوغ و خلوت تفاوتی 
قائل نیست. فردی که گواهینامه ندارد، از نظر قانونی صلاحیت 

رانندگی در معابر عمومی را نیز ندارد.
 نقش خانواده؛ از سهل‌انگاری تا عادی‌سازی خطر

  کارشناســان و جامعه شناســان این حوزه معتقدند مهم‌ترین 
حلقه در شــکل‌گیری این پدیده، خانواده است. برخی والدین 
از روی هیجــان یا اعتماد بیش از حــد، خودرو را در اختیار 
فرزندان خود قــرار می‌دهند. حتی گاهــی تصاویر رانندگی 

کودکان و نوجوانان توســط خود خانواده‌ها در فضای مجازی 
منتشر می‌شود؛ گویی یک مهارت افتخارآمیز به نمایش گذاشته 
شده است.رانندگی تنها کنترل فرمان و پدال نیست. راننده باید 
توانایی تصمیم‌گیری در شــرایط بحرانی، مدیریت اســترس، 
تشخیص خطر و رعایت قوانین پیچیده ترافیکی را داشته باشد؛ 
مهارت‌هایی که معمولًا در سنین پایین تجربه نکرده و هنوز به‌ 
طور کامل شــکل نگرفته‌اند. اگر سری به فضای مجازی بزنیم، 
شاهد فیلم‌هایی هستیم که نوجوانان با ماشین‌هایی که تغییرات 
بســیاری در آن دیده می‌شود، خیابان را محلی برای مسابقات 
پرخطر خــود قرار داده‌اند! در بســیاری از موارد هنگامی که 
پلیس آن‌ها را متوقف می‌کند، فرد صلاحیت رانندگی را ندارد. 
در مواردی حتی دیده شده است که فرد راننده علاوه بر نداشتن 
گواهینامه، در حالت عادی نیز قرار نداشــته است و متأسفانه 
این اعمال، محیط شــهری و جاده‌ای را نا امن می‌کند. یکی از 
کارشناسان آتش نشانی نیز عنوان کرده بود که بیشتر تصادفات 
را در ساعات بامدادی به ایســتگاه‌های آتش نشانی گزارش 
می‌دهنــد و خیلی از تصادفات به علت ســرعت بیش از حد 
و عدم کنترل وســیله نقلیه بوده که جان سرنشــنین و راننده و 
حتی شــهروندان را به خطر می‌اندازد. شما تصور کنید وسیله 
نقلیه موتــوری و خودرویی را به فــردی بدهید که از لحاظ 
جســمی، ذهنی و ســنی صلاحیت و توانایی کنترل خودرو را 
نــدارد. اگر در این رانندگی، حادثــه‌ای رخ دهد و به دیگری 
آسیب هایی وارد ســازید، چه کسی می‌تواند جبران خسارت 
جانی و جسمی آن را کند؟ خساراتی که گاهی با هیچ درمانی 
درست نخواهد شد؟ )قطع عضو؛ نخاع و...( فرهنگ غلط »بلد 
بودن« به جای »مجاز بودن«یکی از باورهای اشتباه در جامعه 
این اســت که اگر نوجوانی بتواند خودرو را حرکت دهد، پس 
رانندگی را بلد اســت. اما تفاوت بزرگی میان »توانایی هدایت 
خودرو« و »صلاحیت رانندگی« وجود دارد. گواهینامه صرفاً 
یک کارت شناســایی نیست؛ تأییدیه‌ای است که نشان می‌دهد 
فرد آموزش‌های لازم را دیده، قوانین را می‌شناســد و حداقل 
استانداردهای لازم برای حضور در معابر عمومی را کسب کرده 

است.
 هزینه‌ای که همه جامعه می‌پردازد

  به گزارش ایسنا، وقتی یک کودک یا نوجوان فاقد گواهینامه، 
پشت فرمان می‌نشیند، خطر فقط متوجه خودش نیست. عابران 
پیاده، رانندگان دیگر، سرنشــینان خودروها و حتی مسافران 
وسایل حمل‌ونقل عمومی نیز در معرض تهدید قرار می‌گیرند. 

 وقتی کودکان و نوجوانان جاده‌ها را به میدان خطر تبدیل می‌کنند

پـشـت فـرمـانِ بـی‌قـانـونـیپـشـت فـرمـانِ بـی‌قـانـونـی
سرقت طلا با تعارف یک بطری آب

   گروه حوادث //   زن سارق که با جلب اعتماد و تعارف بطری 
آب، پس از بیهوشی مالباخته‌ها طلاهای آنها را سرقت می کرد در 
استان البرز دستگیر شد.  با اعلام خبر سرقت طلا از یک زن  در 
یکی از اماکن عمومی استان قم، موضوع به‌صورت ویژه در دستور 
کار کارآگاهان اداره مبارزه با ســرقت پلیس آگاهی استان قرار 
گرفت. مالباخته در اظهارات خود بیان داشت که زنی با وی طرح 
دوستی ریخته و پس از جلب اعتماد با تعارف یک بطری آب، وی 
را بیهوش کرده اســت. وقتی شاکی پس از سه روز در بیمارستان 
به هوش آمده متوجه شده که چهار عدد النگوی طلا و یک حلقه 
انگشــتر وی به ارزش ۵ میلیارد ریال توسط این فرد به سرقت 
رفته است. وی ادامه داد: با توجه به حساسیت موضوع و احتمال 
وقوع سرقت‌های مشابه، کارآگاهان با بهره‌گیری از اقدامات فنی 
و رصد تخصصی، موفق به شناسایی محل اختفای متهم در یکی 
از شهرستان‌های استان البرز شدند و پس از هماهنگی با مراجع 
قضایی، در یک عملیات غافلگیرانه متهم را دســتگیر کردند. به 
گزارش ایران ؛ در بررسی سوابق وی مشخص شد که  پیش از این 
نیز در چندین استان دیگر مرتکب سرقت‌های مشابه شده و یک 
محکوم متواری است. با اعتراف متهم وی روانه زندان شد.

قتل مرد ۳۱ ساله در درگیری عاشقانه
    گروه حوادث // معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی 
تهران بزرگ، از وقوع قتل یک مرد ۳۱ ساله در محدوده کلانتری 
ابوذر خبر داد. به گزارش مهر، ســرهنگ مرتضی نثاری اظهار 
داشــت: ساعت ۷ صبح روز ۲۷ خرداد ۱۴۰۵، وقوع یک فقره 
قتل در محدوده کلانتری ۱۶۱ ابوذر به بازپرس ویژه قتل اعلام 
و موضوع به اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شــد. 
وی افزود: بلافاصله تیم بررسی صحنه جرم به همراه کارآگاهان 
اداره دهم، کارشناسان مرکز تشخیص هویت، بازپرس ویژه قتل 
و پزشکی قانونی در محل حاضر شده و بررسی‌های اولیه نشان 
داد مقتول مردی ۳۱ ساله، مجرد و دارای شغل آزاد بوده که بر اثر 
اصابت جسم نوک‌تیز به ناحیه قفسه سینه جان خود را از دست 
داده است. نثاری ادامه داد: در ادامه تحقیقات مشخص شد مقتول 
به دلیل اختلاف و رقابت عاطفی با دو برادر وارد درگیری شده و 
در جریان این نزاع، یکی از متهمان با وارد کردن ضربه چاقو به 
سینه وی، موجب مرگ او در مسیر انتقال به بیمارستان شده است. 
وی تصریح کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، هویت هر 
دو متهم شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی در جنوب تهران 
دستگیر و به اداره دهم پلیس آگاهی منتقل شدند. معاون مبارزه با 
جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ اظهار داشت: متهم اصلی 
در بازجویی‌های تخصصی به ارتکاب قتل اعتراف کرده و انگیزه 
خود را اختلاف عاطفی و ارتباط مقتول با دوست دخترش عنوان 
کرده است.نثاری خاطرنشان کرد: با دستور بازپرس شعبه سوم 
دادسرای امور جنایی تهران، متهم اصلی با قرار بازداشت موقت و 
متهم دیگر با قرار وثیقه در اختیار مرجع قضایی قرار گرفته‌اند و 

تحقیقات تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.

دادنامه
دادگاه  شــعبه  کلاســه 140540920000496914  پرونــده 

اصــل 49 قانــون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیــم نهایی شــماره 

140540390000823065
شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
ره به نشاني استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي 
- کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ بیست وپنجم خرداد ماه یکهزار و چهارصد 
و پنج پرونده کلاســه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی 
امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی 
 محتــرم ســتاد اجرائی فرمان حضــرت امام )ره( در اســتان 
مکاتبه ای بــه شــماره181/63028/ن-مورخه 1405/03/19 
گردیــده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین 
تکلیــف قانونی ملک موضوع پرونده منــوط به صدور حکم 
سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونــده با اســتعانت از درگاه خداوند متعــال در خصوص 
درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم 

مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش 
جناح، روســتای عالی احمدان ، قطعه 192 به مســاحت 500 
متر که حسب پاسخ شــماره 1405/663 مورخ 1405/02/20 
کارشناس رســمی دادگســتری همچنین برابر پاسخ شماره 
1402/1231/21/88 مــورخ 1402/02/16 اداره منابــع طبیعی 
اســتان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد ســابقه ثبتی 
معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین 
خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تصــرف در ملک مذکور ، لازم اســت یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشــخاص 
حقیقــی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود 
لــذا دادگاه با اســتناد به تبصره های مــواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رســیدگی به پرونده هــای موضوع اصل 49 
قانون اساســی قرار سرپرستی نمایندگی ســتاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( اســتان هرمــزگان را در ملک مذکور صادر 
و اعلام میدارد بر اســاس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود 
وفــق مقررات و تا زمان صــدور رای دادگاه صالح در ماهیت 
 موضــوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت 
بــه انجام وظایف قانونی خود اقــدام و گزارش اقدامات خود 
را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر اســت دفتر مراتب 
 به ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان
  ابــاغ تــا پس از انجــام اقدامــات قانونی و ارائــه گزارش

 دادگاه وفــق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ 
نماید .

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 
قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
دادگاه  شــعبه  کلاســه 140540920000497083  پرونــده 

اصــل 49 قانــون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیــم نهایی شــماره 

140540390000823144
شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
ره به نشاني استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي 
- کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان 

امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ بیست وپنجم خرداد ماه یکهزار و چهارصد 
و پنج پرونده کلاســه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی 
امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی 
 محتــرم ســتاد اجرائی فرمان حضــرت امام )ره( در اســتان 
مکاتبه ای بــه شــماره181/63025/ن-مورخه 1405/03/19 
گردیــده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین 
تکلیــف قانونی ملک موضوع پرونده منــوط به صدور حکم 
سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونــده با اســتعانت از درگاه خداوند متعــال در خصوص 
درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم 

مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش 
جناح، روســتای عالی احمدان ، قطعه 194 به مســاحت 500 
متر که حسب پاسخ شــماره 1405/665 مورخ 1405/02/20 
کارشناس رســمی دادگســتری همچنین برابر پاسخ شماره 
1402/1231/21/88 مــورخ 1402/02/16 اداره منابــع طبیعی 
اســتان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد ســابقه ثبتی 
معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین 
خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تصــرف در ملک مذکور ، لازم اســت یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشــخاص 
حقیقــی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود 
لــذا دادگاه با اســتناد به تبصره های مــواد 10 و 20 اصلاحیه 
آیین نامه نحوه رســیدگی به پرونده هــای موضوع اصل 49 
قانون اساســی قرار سرپرستی نمایندگی ســتاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( اســتان هرمــزگان را در ملک مذکور صادر 
و اعلام میدارد بر اســاس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود 
وفــق مقررات و تا زمان صــدور رای دادگاه صالح در ماهیت 
 موضــوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت 
بــه انجام وظایف قانونی خود اقــدام و گزارش اقدامات خود 
را مســتمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر اســت دفتر مراتب 
 به ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان
  ابــاغ تــا پس از انجــام اقدامــات قانونی و ارائــه گزارش

 دادگاه وفــق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ 
نماید .

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 
قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



متن آگهی مزایده
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۴۰۴۰۲۳۱۱۷۰۰۰۰۳۴ یک دستگاه اتومبیل سواری 
پراید ۱۳۱ ســفید رنگ مدل ۱۳۹۱ به شماره انتظامی ۳۳۷ د ۵۳ ایران ۹۴ متعلق به آقای 
امید سالاری که برابر سند نکاحیه شماره ۱۶۲۹۶ مورخه۱۴۰۱/۰۹/04 تنظیمی دفترخانه 
ازدواج شــماره ۲۰ رودان جهت وصول تعداد ۷۲ عدد سکه بهارآزادی منجر به صدور 
اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی کلاسه فوق گردیده که طبق نظر کارشناس رسمی مورخ 
۱۴۰۴/۰۸/08 بــه مبلغ ۲,۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال )دو میلیارد و پانصد و پنجاه میلیون ریال( 
ارزیابی شده ، از ساعت ۹ الی ۱۲ یکشنبه مورخ۱۴۰۵/۰۴/14 در شعبه اجرا اداره ثبت اسناد 
و املاک رودان واقع در رودان بلوار شهید چمران مجتمع اداری اداره ثبت اسناد و املاک 

از طریق مزایده به فروش می رسد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب 
سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. مزایده از 
مبلغ ۲,۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود کلیه هزینه های قانونی به عهده 
برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام 

گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.  16 م/ الف 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۰۴/02
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

طالع بینی

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
با  بوشهر  استان  و دریانوردی  بنادر  مدیرکل 
ترکیبی،  توسعه حمل‌ونقل  اهمیت  بر  تأکید 
اتصال بندر بوشــهر به شبکه ریلی کشور را 
یکی از مهم‌ترین الزامات ارتقای جایگاه این 
بندر در اقتصاد ملی دانســت و بر حمایت از 

سرمایه‌گذاران در مجتمع بندری نگین تأکید 
کرد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سیاوش ارجمندزاده 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طی سال‌های اخیر 
پروژه‌های متعدد زیرساختی و روساختی در بندر 
بوشهر و سایر بنادر استان اجرا شده و برنامه‌های 

توسعه‌ای متناســب با ظرفیت‌ها و مزیت‌های هر 
بندر همچنان در دستور کار قرار دارد.وی افزود: 
اجرای این پروژه‌ها موجب افزایش توان عملیاتی 
و ارتقای سطح خدمات بندری شده است، اما برای 
بهره‌گیری کامل از ظرفیت‌هــای موجود، اتصال 
بنادر اســتان به ویژه بندر بوشهر به شبکه ریلی 

کشور یک ضرورت به شمار می‌رود.
 مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح 
کرد: اتصال بندر بوشهر به شبکه ریلی، ضمن تسهیل 
جابه‌جایی کالا، کاهــش هزینه‌های حمل‌ونقل و 
افزایــش رقابت‌پذیری، می‌تواند نقش این بندر را 
در زنجیره تأمیــن و اقتصاد ملی پررنگ‌تر کند و 
زمینه رونق فعالیت‌های تجاری و ترانزیتی را فراهم 

سازد.

  ارجمندزاده با اشاره به ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری 
در مجتمع بندری نگین عنــوان کرد: این مجتمع 
به عنوان محور توســعه آینده بندر بوشــهر، از 
ظرفیت‌های گســترده‌ای برای اجرای طرح‌های 
ســرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف برخوردار 
اســت و می‌تواند بــه یکــی از قطب‌های مهم 
اقتصادی و لجستیکی کشــور تبدیل شود.وی با 
تأکید بر حمایت از سرمایه‌گذاران گفت: سازمان 
بنادر و دریانوردی و اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشــهر، حمایت از ســرمایه‌گذاران را به‌ 
صورت جدی دنبال می‌کنند و تلاش شــده است 
با ایجاد بسترهای مناسب، زمینه حضور و فعالیت 
 بخش خصوصی در پروژه‌های بندری تســهیل 

شود.

  مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر ادامه 
داد: در همین راســتا، جلسات مستمر و هفتگی 
برای بررسی درخواســت‌ها، رفع موانع و تسهیل 
فرآیندهای ســرمایه‌گذاری برگزار می‌شــود تا 
اجرای طرح‌ها با ســرعت بیشــتری دنبال شود.

ارجمندزاده خاطرنشان کرد: بندر بوشهر با توجه 
به پیشینه تاریخی، موقعیت راهبردی و نقش مؤثر 
خود در اقتصاد کشور، نیازمند حمایت‌های ویژه 
در حوزه توسعه زیرساخت‌ها و تکمیل شبکه‌های 

حمل‌ونقلی است.
  وی تأکید کرد: با اتصال بندر بوشــهر به شبکه 
ریلــی و تداوم حمایت‌ها، این بندر می‌تواند نقش 
مؤثرتری در توســعه صادرات، تجارت دریایی و 

رونق اقتصادی منطقه ایفا کند.

فروردین :اتصال ریلی، حلقه مفقوده توسعه بندر بوشهر
امروز تمــام انرژی شــما روی اهداف کاری 
متمرکز شده است. شما باور دارید که رسیدن 
به این خواسته‌ها کاملا ممکن است. اما مراقب 
باشید که تعصب بیش از حد، منطق شما را از بین نبرد. گاهی 
یک کار بسیار ســاده را با برنامه‌های شلوغ و درهم، به یک 

مشکل بزرگ تبدیل می‌کنید.
  اردیبهشت :

امروز شور و شــوق بسیار زیادی برای انجام 
دادن کارهای خود دارید. این انرژی بالا باعث 
می‌شــود که اطرافیان به شــدت جذب شما 
شوند. دیگران شما را به عنوان یک راهنمای عالی می‌بینند که 
مسیرهای درست را می‌شناسد. این توجه و محبت اطرافیان، 
احساس بسیار زیبایی به شما می‌دهد. اما باید مراقب باشید که 
این تعریف‌ها باعث غرور کاذب در شما نشود. از این قدرت 

تاثیرگذاری فقط برای کارهای مثبت استفاده کنید. 
  خرداد :

امروز انرژی‌های بســیار مثبتی به سمت شما 
جریــان دارد. این حال خوب به شــما کمک 
می‌کند تا تصمیم‌های فوق‌العاده‌ای برای زندگی 
خود بگیرید. کارهای شــما با سرعت بسیار بالایی در حال 
انجام است. همکاران شما حمایت خوبی از شما دارند و ذهن 
شما بسیار بیدار و آگاه اســت. همه چیز دقیقا همان‌طور که 
دوست دارید پیش می‌رود. امروز ساعات شما پر از خنده و 

شادی خواهد بود.
  تیر :

امروز باید در صحبت کردن با دیگران بســیار 
محتاطانه رفتار کنید. پیش از گفتن هر کلمه‌ای، 
به تاثیر آن روی مخاطب خود فکر کنید. گاهی 
اوقات شــما بدون هیچ منظور بدی حرفی می‌زنید، اما طرف 
مقابل به شدت از دست شــما ناراحت می‌شود. انتقاد کردن 
بی‌جا در این روزها می‌تواند روابط شما را تیره و تار کند. پس 
ســعی کنید با لحنی ملایم و دوستانه با اطرافیان خود ارتباط 

برقرار کنید.
  مرداد :

اگر امروز تمرکز کافی برای انجام دادن کارهای 
خــود ندارید، اصلا تعجب نکنید. ذهن شــما 
ترجیح می‌دهد از واقعیت‌های روزمره فاصله 
بگیرد و در دنیای خیال پرواز کند. برای حل این مشکل، صبح 
زود یک لیست کامل از کارهای ضروری خود بنویسید. تمام 
تلاش خود را بکنید تا این وظایف را به پایان برسانید. بعد از 

اتمام کارها می‌توانید با خیال راحت به رویاپردازی بپردازید.
 شهریور :

امروز اطرافیان شــما علاقه بسیار زیادی به 
هم‌صحبتی با شــما دارند. دلیل این جذابیت، 
توانایی بالای شما در گوش دادن به حرف‌های 
دیگران اســت. شــما با ذهنی باز نظرات دوســتان خود را 
می‌شــنوید و به آن‌ها احترام می‌گذارید. امروز کمی بیشتر به 

عزیزان خود دقت کنید.
  مهر :

غرق شــدن در رویاها امروز برای شما بسیار 
مفید اســت. فکر کردن به فرصت‌های تازه و 
گسترش دادن ذهن، راهی عالی برای افزایش 
آگاهی شماست. به خودتان زمان بدهید تا بدون هیچ فشاری 
فکر کنید. حتی می‌توانید دراز بکشــید و فقط به آسمان نگاه 
کنید. ذهن خود را محدود به قوانین خشــک و منطقی نکنید. 
اجازه دهید رویاهای شــما آزادانه حرکت کنند و مسیرهای 

جدید را به شما نشان دهند.
آبان :

مقصر دانستن دیگران برای مشکلات زندگی، 
اصلا روش درســتی برای غلبه بر ترس‌ها و 
شکســت‌ها نیســت. وقتی می‌بینید اطرافیان 
به قول‌های خود عمل نمی‌کنند، به شــدت احساس ناامیدی 
می‌کنید. رفتار بی‌مسئولیت بعضی از آدم‌ها امروز شما را آزار 

می‌دهد.  
 آذر :

امروز اطرافیان شــما در کنار شــما احساس 
آرامش بســیار خوبی دارند. حتی کســانی 
که نظــرات کاملا متفاوتی با شــما دارند، از 
هم‌صحبتی با شما لذت می‌برند. شــما به تفاوت‌های آدم‌ها 
احترام می‌گذارید و هرگز سعی نمی‌کنید آن‌ها را شبیه خودتان 

کنید. 
دی :

امروز ذهن شــما قدرت خیال‌پردازی بسیار 
بالایــی دارد. از این انرژی بــرای انجام دادن 
کارهای خلاقانه اســتفاده کنید. این فعالیت‌ها 
باعث می‌شوند که روح شما به آرامش عمیقی برسد. استفاده 
از خلاقیت یک ســاح عالی برای از بیــن بردن ترس‌ها و 

نگرانی‌های درونی است.
    بهمن :

شما دوست دارید امروز کارهای خود را یکی 
یکی و با دقت کامل انجام دهید. بررسی تمام 
جزئیات برای شــما اهمیت زیادی دارد. اما 
حجم کارهای امروز آن‌قدر زیاد اســت که این فرصت را به 

شما نمی‌دهد.
  اسفند : 

امروز دوســت دارید بیشــتر زمان خود را با 
دوستان و همکاران خود بگذرانید. حضور در 
جمع برای شــما بسیار لذت‌بخش است، حتی 
اگر باعث شود کارهای کمتری انجام دهید. شما قصد فرار از 
مسئولیت‌ها را ندارید، بلکه فقط می‌خواهید با دید بازتری به 
زندگی نگاه کنید. گاهی اوقات ارتباط با دیگران بسیار مهم‌تر 

از انجام دادن کارهای تکراری و روزمره است.

 علیرضا حائری زاده سرویس استان 
ها // مدیــر عامل آب منطقه‌ای یزد 
بارش‌های  درصــدی   ۲۵ کاهش  از 
به  اســتان نسبت  آبی جاری  سال 
متوسط سالانه خبر داد و با اشاره به 
استان  پنج  بین  یزد در  قرار گرفتن 
وخیم کشور از نظر اضافه برداشت از 
منابع زیرزمینی، از افت سطح آبهای 
زیرزمینی در تمام دشتهای استان تا 

۱.۵ متر خبر داد. 
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ جواد 
محجوبــی در جمع خبرنــگاران گفت: 
هرچند اوضاع بارندگی‌های اســتان در 
ســال آبی جاری نســبت به سال قبل 
مطلوب به نظر می‌رســد ولی باید توجه 
داشته باشیم که سال آبی گذشته استان با 
کمترین بارندگی در بلند مدت یعنی ۴۰ 

سال گذشته مواجه بوده است.
وی از کاهــش ۲۵ درصدی متوســط 
بارندگی سال آبی جاری نسبت به متوسط 

سالانه استان خبر داد و گفت: نخستین 
و بیشــترین تاثیر این کاهش بارش‌ها 
بر سفره‌های هوابین اســتان به ویژه در 
مناطق کوهستانی و ییلاقی وارد می‌شود.
محجوبی مهمترین منبع آبی اســتان را 
سفره‌های آب زیرزمینی خواند و با اشاره 
به این که ســالانه ۵ میلیارد مترمکعب 
بیش از توان و ورودی سفره‌های کشور 
برداشــت صورت می‌گیرد، سهم استان 
یزد از این مقدار را سالانه ۲۵۰ میلیون 
مترمکعب و یزد را از این حیث پنجمین 

استان وخیم کشور اعلام کرد.
وی با بیان این که اســتان یزد به لحاظ 
مجموع کسری مخازن در بازه بلند مدت 
۴۰ ساله نیز در کشور رتبه پنجم کشور 
را به خود اختصاص داده اســت، گفت: 
یزد از نظر میزان برداشت آب‌های قابل 

برنامه‌ریزی یا تجدیدپذیر به احتســاب 
برداشــت ۱۶۰ درصدی از این مخازن، 
رتبــه اول کشــور را دارد به طوری که 
همچنان روند افت سطح سفره‌های استان 
را شاهدیم. مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد 
ضمن اشــاره به این که سال گذشته در 
تمام دشت‌ها شاهد افت سطح سفره‌ها تا 
۱.۵ متر بودیم، تاثیرات منفی این برداشت 
بی رویه به ویژه به صورت فرونشست در 

دشت‌های استان را یادآور شد.
  وی از مهمترین منابع آب شیرین استان 
را سفره‌های چرخاب و یزگرد ذکر کرد 
و گفت: متاسفانه آب این سفره‌ها نیز در 
طی چند دهه اخیر هم به لحاظ دبی و هم 
ای‌ســی دچار کاهش کمی و کیفی قابل 
توجهی شده است.  محجوبی با بیان این 
که در برنامه هفتم توسعه هشدار کاهش 

کمی و کیفی آب شیرین کشور مورد تاکید 
قرار گرفته است، گفت: براساس ماده ۳۷ 
برنامه هفتم توسعه، مصارف آب بخش 
کشاورزی باید از ۸۰ میلیارد مترمکعب 
به ۶۵ میلیارد مترمکعــب یعنی حدود 
۱۸ درصد کاهش یابد که ســهم استان 
یزد از این کاهش ۱۵ میلیارد مترمکعب، 
بود.وی  مترمکعب خواهد  میلیون   ۱۸۵
خاطرنشــان کرد: این برنامــه در تداوم 
اجرای برنامه ســازگاری با کم آبی در 
حال اجراست و استان یزد هنوز نیازمند 
کاهش ۶۰ میلیون مترمکعبی آب بخش 
کشــاورزی تا پایان برنامه هفتم توسعه 
یعنی ســال ۱۴۰۷ است.  این مسئول به 
برنامه‌های انتقال آب خــارج از حوزه 
برای افق ۱۴۳۰ استان یزد نیز اشاره و در 
مورد خط دوم انتقال آب دریا به استان، 

تصریح کرد: عملیات اجرایی بخش آب 
شیرین‌کن‌ها، ایجاد خطوط قطعات دریا 
تا هرمــزگان و از هرمزگان تا کرمان در 
حال انجام است و تاکنون نیز ۳۵ کیلومتر 
از قطعــه چهارم از کرمان تا یزد به طول 
۲۷۰ کیلومتر اجرا شــده و برای اجرای 
مابقــی این خط با مســاعدت مقامات 
اســتان در حال تامین اعتبار و برگزاری 
مناقصه اســت.  محجوبی تامین آب از 

خارج حوزه آبریز اســتان را پرهزینه و 
گاهاً پرتنش خواند و گفت: روش دیگر 
و البته ارزان‌ با کمترین تبعات جهت تحقق 
سازگاری با کم آبی، ارتقای بهره‌وری و 
مدیریــت مصرف آب اســت ولی باید 
توجه داشته باشــیم که موضوع آب به 
 دلیل چند وجهی بودن، نیازمند اجماع و 
دغدغه مندی تمام ذی نفعان و حرکت در 

مسیر آمایش سرزمینی است.

افت ۱.۵ متری سطح آبهای زیرزمینی یزد

مفقودی
سند  خودروی وانت دو کابین سیستم : تویوتا تیپ : هایلوکس 2700رنگ : نوک مدادی شماره انتظامی :  
37457 - شخصی شماره موتور: 2TR5127922شماره شاسی : MR0EX19G1C3445276مدل: 

2012مالکیت: جاسم چاهو نژادکد ملی : 3450107836مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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جنوب کشور

۰۳:34:۴۰ اذان صبح
05:10:۰۱
12:15:۲۶
19:20:۱۲
19:40:۱۸  

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

  03:35:۵۴ اذان صبح
۰۵:07:۲۸
۱۲:07:۲۰
19:06:۳۶  

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:35:۴۵ اذان صبح
05:07:۴۵
12:07:۱۱
19:06:۰۰
19:25:۲۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

02:53:۳۰ اذان صبح
۰۴:26:۰۵
۱۱:27:۱۱
18:27:۴۱
18:46:۱۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:25:۱۵ اذان صبح
04:59:۵۶
12:00:۰۹
19:01:۴۷
19:20:۴۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:05:۴۱ اذان صبح
04:39:۰۷
11:42:۱۱
18:44:۴۰
19:04:۲۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:25:۴۰ اذان صبح
05:00:۰۱
12:04:۲۶
19:07:۱۲
19:27:۱۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:10:۴۰ اذان صبح
04:47:۵۶
۱۱:۵۱:۰۱
۱۸:56:۳۳
19:16:۳۴  

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۹:25:۲۹ اذان مغرب اذان مغرب

دادنامه
پرونده کلاسه 140540920000496925 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان 

تصمیم نهایی شماره 140540390000823098
شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد اســامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای 

احسان کشاورز فرزند احمد. 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ بیست و پنجم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی 
 امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه ای به شــماره 181/63026/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت 
تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 
و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت 

به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 193 به مساحت 
500 متر که حسب پاسخ شماره 1405/664 مورخ 1405/02/20 کارشناس رسمی دادگستری همچنین برابر پاسخ 
شــماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد 
ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور 
جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به 
تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود لذا دادگاه با اســتناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( اســتان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق 
 مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب 
به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه 

وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .

مختار صادقي
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی 

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

 مجدد یک مرحله ای
موضوع آگهی :  شماره 1404/049

 WWW.BAORCO.IR  برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.TENDER@ NIORDC.IR  مراجعه نمایید. 

»تکمیل چهار باب ساختمان در محوطه صنعتی شرکت پالایش نفت بندر عباس  «

روابط عمومی و امور بین الملل

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه 
پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1405/04/20

نوبت اول

نوبت اول

ساخت قطعات مکانیکال سیل پمپ

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت
 این شرکت WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

 RHS                                 : 9045863 -    درخواست شماره -T28

روابط عمومی و امور بین الملل
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
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امام حسین  )ع(: در برابر ناملایمات شکیبا باشامام حسین  )ع(: در برابر ناملایمات شکیبا باش
 و به حقوق دیگران دست درازی مکن و به حقوق دیگران دست درازی مکن

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

گفت وگوی  اختصاصی // وقتی ثانیه‌ها با ضرب‌آهنگِ 
تپش قلب یک بیمار یا مصدوم تصادفی مســابقه 
می‌دهند، تنها یک سدِ فولادی می‌تواند ناجی باشد: 
اورژانس پیش‌بیمارستانی. اما در هرمزگان، این »ناجی« 
خود با چالش‌های ریز و درشتی دست‌به‌گریبان است 
که برخی از آن‌ها ناشی از کمبودهای زیرساختی است 
و برخی دیگر، در کمال تأســف، ریشه در فرهنگ 

عمومی و بی‌مسئولیتی‌های اجتماعی دارد.
   در ایــن میان، پدیده‌ای به نام »مزاحمت تلفنی« همچون 
زخمــی عفونی بر پیکــره‌ی مرکز مدیریــت حوادث و 
فوریت‌های پزشکی نشسته اســت. آمارهای سال ۱۴۰۴ 
تکان‌دهنده اســت؛ ثبت ۲۵ هزار تمــاس مزاحم در یک 
سال، به معنای ۲۵ هزار بار اشغالِ بی‌جای خطوطی است 
که هر ثانیه از آن می‌تواند سرنوشت یک خانواده را دگرگون 
کند. این یک شــوخیِ کودکانه نیســت؛ این بازی با جان 
انسان‌هاست. هر تماس دروغین، نه تنها یک آمبولانس را 
از مدارِ خدمت خارج می‌کند، بلکه به مثابه ســدی بزرگ 
عمل می‌کند که راه رسیدن به یک مصدوم واقعی را مسدود 
می‌سازد. پرسش اساسی اینجاست که چه زمانی قرار است 
به درک درستی از اهمیت جایگاه »اورژانس ۱۱۵« برسیم؟ 
آیا باید حتماً یکی از نزدیکان خودمان در آن‌ســوی خطِ 

اشغال‌شده منتظر کمک باشد تا عمق فاجعه را درک کنیم؟
امــا چالش‌هــای اورژانس به همین‌جا ختم نمی‌شــود. 
فرسودگی ناوگان، شرایط اقلیمی طاقت‌فرسای هرمزگان، 
ترافیــک بندرعباس و از همه مهم‌تر، فرســودگی روحی 
پرسنلی که روزانه با تلخ‌ترین صحنه‌های زندگی انسان‌ها 
مواجه‌اند، تصویری خاکستری از شرایط این سازمان ارائه 
می‌دهد. اگرچه ۷۰ دســتگاه آمبولانس جدید مانند خون 
در رگ‌هــای این مجموعه جاری شــده، اما واقعیت این 
اســت که در استانی با مختصات هرمزگان، این عدد هنوز 
تا رسیدن به نقطه »ایمنی و اطمینان« فاصله دارد. به‌عنوان 

روزنامه‌نگار، معتقدم اورژانس نه یک نهاد لوکس، که ستونِ 
اصلی امنیت سلامت شــهروندان است. مدیری که در این 
میدان می‌جنگد، نیازمند ابزار اســت؛ امــا مهم‌تر از ابزار، 
نیازمند »حمایتِ اجتماعی« و »مطالبه‌گریِ عمومی« است. 
اگر مسئولان در پیِ تخصیص بودجه و تجهیزات نباشند و 

مردم نیز در فرهنگِ استفاده از خدمات اورژانس 
تجدیدنظر نکنند، فرسودگی پرسنل اورژانس به 
یک بحران غیرقابل‌جبران تبدیل خواهد شــد.در 
بخش دوم این گفت‌وگو، با دکتر یاسر خوانچه‌مهر، 
بدون  پیش‌بیمارستانی هرمزگان،  اورژانس  مدیر 
تعارف و با صراحت درباره همین »مزاحمت‌های 
مرگبار«، فشارهای روانی بر نیروهای عملیاتی و 
واقعیت‌های عریان ناوگانِ اورژانس سخن گفته‌ایم. 
این گفتگو، تلاشی است برای بازگشاییِ گره‌های 
ناگشوده در مســیرِ »نجات«؛ مسیری که در آن، 
هر توقفِ غیرضروری، یک خطای جبران‌ناپذیر 
اســت.در بخش دوم گفت‌وگو با مدیر اورژانس 

پیش‌بیمارستانی هرمزگان با ماهمراه باشید.
دریا: در کنار همه این مسائل، مزاحمت‌های تلفنی برای 

اورژانس چه تأثیری دارد؟
   این یکی از دردهای جدی ماست. سال ۱۴۰۴، حدود ۲۵ 
هزار مورد مزاحمت تلفنی برای اورژانس ثبت شده است. 
این عدد خیلی بزرگ اســت. یعنی در طول سال، هزاران 
بار خطوطی که باید برای نجات جان انسان‌ها آزاد باشند، 
به‌صورت غیرضروری اشغال شده‌اند. این فقط یک شوخی 
یا تماس بی‌اهمیت نیست. هر تماس مزاحم، ممکن است 

جای تماس یک بیمار واقعی را بگیرد. یعنی ممکن است 
یک نفر که جانش در خطر است پشت خط بماند، چون خط 
اشغال بوده یا نیروی پاسخ‌گو درگیر مزاحمت شده است. 
این مسئله از یک طرف خدمت‌رسانی را مختل می‌کند و 
از طرف دیگر باعث فرسودگی روحی همکاران ما می‌شود. 

ما از مردم خواهش می‌کنیم خطوط اورژانس را فقط برای 
موارد ضروری استفاده کنند. این یک خواهش ساده نیست، 
یک مسئولیت اجتماعی اســت. ممکن است روزی خودِ 
همان فرد مزاحم یــا یکی از عزیزانش به همین خط نیاز 

پیدا کند.
دریا: شــما از فرسودگی همکاران اورژانس هم صحبت 

کردید. شرایط روحی نیروهای عملیاتی چگونه است؟
   نیروهای اورژانس با اضطراب، فشار، صحنه‌های سخت 
و گاهی با بی‌احترامی مواجه‌اند. وقتی کسی با دلهره تماس 
می‌گیرد، طبیعتاً همکار ما باید با تمرکز و آرامش پاسخ دهد. 
امــا وقتی این تماس‌ها مکرر مزاحمت‌آمیز، توهین‌آمیز یا 
همراه با فحاشی باشد، انرژی روحی نیروها تحلیل می‌رود. 
باید صریح بگویم که اورژانس فقط به دستگاه و آمبولانس 
نیاز ندارد؛ به آرامش روانی نیروی انسانی هم نیاز دارد. اگر 
فرهنگ اســتفاده درست از اورژانس جا بیفتد، هم کیفیت 

خدمت بالا می‌رود و هم فرسودگی نیروها کمتر می‌شود.
دریا: در ســال‌های اخیر چه میزان آمبولانس به استان 

اضافه شده و این موضوع را چطور ارزیابی می‌کنید؟
در سال‌های اخیر، به‌ویژه با پیگیری‌های جدی و همراهی 
مسئولان استانی و کشوری، حدود ۶۰ دستگاه آمبولانس 
تاکنون تأمین شــده و امســال هم تأمین خواهد شد. این 

موضوع واقعاً مهم است و باید قدردان همه کسانی بود که 
برای این کار تلاش کردند؛ مخصوصا رئیس دانشــگاه و 
اســتاندار هرمزگان. این آمبولانس‌ها مثل خون تازه‌ای در 
رگ‌های اورژانس اســتان عمل کرده‌اند. بدون این تزریق، 
خیلی از مأموریت‌ها با دشــواری‌های بیشــتری روبه‌رو 
می‌شدند. البته هنوز هم نیاز داریم. چون فقط داشتن 
آمبولانس کافی نیست؛ باید آمبولانس آماده، به‌روز 

و قابل اعزام داشته باشیم.
دریا: عمــر مفیــد آمبولانس‌هــا و وضعیت 

فرسودگی ناوگان چگونه است؟
واقعیت این است که بسیاری از آمبولانس‌های ما 
از عمر    مفیدشان گذشته‌اند، اما به‌دلیل نیاز شدید 
استان، مجبوریم آن‌ها را اورهال کنیم و در چرخه 
نگه داریم. برخی کارشناسان عمر مفید آمبولانس 
را ۵ تا ۱۰ سال و بعضی هم ۱۰ تا ۱۵ سال می‌دانند، 
اما در شرایط سخت هرمزگان، فرسودگی زودتر 
اتفاق می‌افتد. آب‌وهوا، گرما، مسیرهای طولانی و 

کیفیت سوخت همگی تأثیرگذارند. بعضی از آمبولانس‌های 
دیزلی خیلی زودتر از حد انتظار دچار مشکل می‌شوند. به 
همین دلیل است که تعمیر و نگهداری در هرمزگان، هزینه و 

اهمیت بیشتری دارد.
دریا: اگر بخواهید یک جمع‌بنــدی صریح از وضعیت 

اورژانس هرمزگان داشته باشید، چه می‌گویید؟
  جمع‌بندی من این است که اورژانس هرمزگان در مسیر 
توســعه قرار دارد، اما هنوز با استاندارد فاصله دارد. ما در 
سال‌های گذشــته رشد خوبی داشته‌ایم. پایگاه‌ها افزایش 

یافته، بخشی از ناوگان بازسازی شده، برخی شهرستان‌ها 
کد پشتیبان گرفته‌اند و خیرین هم وارد میدان شده‌اند. اما در 
عین حال، کمبود نیرو، نیاز به پایگاه‌های بیشتر، فرسودگی 
ناوگان، ضرورت توسعه اورژانس دریایی و نیاز به تقویت 
اورژانس شــهری بندرعباس، همچنان مسائل اصلی ما 
هستند. اگر این چالش‌ها حل شــوند، می‌توانیم بگوییم 
اورژانس هرمزگان به جایگاه شایســته خود نزدیک شده 

است.
دریا: پیام شما به مســئولان، خیرین، صنایع و مردم 

استان چیست؟
  پیام من روشن است: اورژانس، ستون نامرئی امنیت سلامت 
مردم است. اگر امروز برای آن هزینه کنیم، فردا از مرگ‌های 
قابل پیشــگیری، از نارضایتی مردم و از خســارت‌های 
انسانی جلوگیری کرده‌ایم. از مسئولان می‌خواهم که توسعه 
اورژانس را یک پروژه حاشیه‌ای نبینند. از خیرین می‌خواهم 
به ساخت پایگاه، تأمین آمبولانس و تجهیز ناوگان توجه 
ویژه داشته باشند. از صنایع می‌خواهم مسئولیت اجتماعی 
خود را جدی بگیرند. و از مردم هم می‌خواهم که با پرهیز 
از مزاحمت‌های تلفنی، خطوط اورژانس را برای کســانی 
نگــه دارند که واقعاً نیازمندند. ما در اورژانس هرمزگان با 
تمام توان ایستاده‌ایم و خدمت می‌کنیم. اما این مسیر، فقط با 

همکاری همه‌جانبه به نتیجه می‌رسد.
  پایان گفت‌وگو؛ آغاز یک مطالبه عمومی

   اورژانس هرمزگان، در این روایت، فقط یک دســتگاه 
خدماتی نیست؛ یک میدان آزمون برای میزان جدیت ما در 
حمایت از جان مردم است. اگر توسعه پایگاه‌ها، نوسازی 
ناوگان، تأمین نیرو و فرهنگ‌ســازی عمومی با هم پیش 
برود، می‌توان امید داشــت که زمان رسیدن بر بالین بیمار 
کاهش یابد و شــبکه نجات جان مردم در استان، قوی‌تر 
و کارآمدتر شود.نهضت سلامت اســتان، بی‌تردید بدون 
اورژانسِ توانمند، معنای کامل نخواهد داشت. و اورژانسِ 
توانمند، بدون حمایت دانشــگاه علوم پزشکی، همراهی 
دولت، مشارکت خیرین و مسئولیت‌پذیری صنایع، به نقطه 

مطلوب نمی‌رسد.
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گروه خبر //  اســتاندار هرمزگان 
با تأکید بر حمایت از مســتأجران 
برای  درصدی  سقف ۲۵  تعیین  از 
افزایش اجاره‌بها در سال ۱۴۰۵ در 

این استان خبر داد. 
   محمد آشــوری تازیانی در جلسه 
شورای مسکن استان هرمزگان با اشاره 
به مصوبه تعیین سقف افزایش اجاره‌بها 
اظهار کرد: میزان افزایش اجاره‌بها در 
سال ۱۴۰۵ در استان هرمزگان حداکثر 
۲۵ درصد تعیین شده است. این تصمیم 

با هدف حمایت از مســتأجران اتخاذ 
شده اســت و انتظار می‌رود مالکان و 
دستگاه‌های مســئول در اجرای دقیق 
آن همکاری لازم را داشــته باشــند.

وی با قدردانــی از همکاری بانک‌ها 
و اعضای شورای مســکن استان در 
پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن افزود: 
در سال‌های اخیر اقدامات قابل توجهی 
در حوزه ساخت مسکن در هرمزگان 
انجام شــده، اما همچنان چالش‌هایی 
به‌ویژه در بخش تأمیــن مالی وجود 

دارد که باید برای رفع آن‌ها تدابیر لازم 
اندیشیده شود.استاندار هرمزگان تأخیر 
در پرداخت تسهیلات بانکی و دشواری 
تأمین سهم آورده متقاضیان را از عوامل 
کندی روند اجرای پروژه‌های مسکن 
عنوان کرد و گفت: لازم است از تمامی 
ظرفیت‌هــا برای رفــع موانع موجود 
استفاده شود و در عین حال فرآیندهای 
اجرایی نیــز تا حد امــکان کوتاه و 
تسهیل شود.آشوری تازیانی همچنین 
بر اســتفاده از ظرفیت‌هــای قانونی 

حوزه مولدســازی تأکید کرد و افزود: 
بهره‌گیری از ابزارهای پیش‌بینی‌شــده 
در قوانین می‌تواند بخشی از مشکلات 
تأمین مالی را برطــرف کند و مانع از 
توقف یا انســداد پروژه‌های عمرانی 
شود.به گزارش ایسنا ، وی با تأکید بر 
ضرورت هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی 
خاطرنشان کرد: مدیران باید با استفاده 
از ظرفیت‌های قانونی موجود و تعامل 
بیشتر، برای رفع مشکلات مردم به‌ویژه 

در حوزه مسکن تلاش کنند.

تعیین سقف ۲۵ درصدی افزایش اجاره‌بها در هرمزگان

گروه خبر // مدیرکل ثبت اســناد و املاک هرمزگان 
در نشســت خبری هفته قوه قضاییه در دادگستری 
هرمزگان، با تأکید بر ضرورت تسریع در تعیین تکلیف 
اسناد مالکیت دفترچه‌ای، از مردم خواست برای تبدیل 
این اسناد به سند تک‌برگ و کاداستری، مستقیماً به 

ادارات ثبت اسناد محل وقوع ملک مراجعه کنند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی محمودی در این نشست 
با اشاره به تفکیک موضوع صدور اسناد مالکیت در حوزه 
اراضی روستایی و اراضی کشاورزی اظهار کرد: در بخش 
اراضی روستایی، بستر قانونی مناســبی در اجرای قانون 
الحاق موادی به قانون ساماندهی فراهم شده و بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی مسئولیت پیگیری این موضوع را بر عهده 
دارد. وی افزود: روســتاهای بالای ۲۰ خانوار می‌توانند از 
طریق بنیاد مســکن برای دریافت و صدور سند مالکیت 
اقدام کنند و ضروری است این موضوع به‌طور گسترده به 
مردم اطلاع‌رسانی شود.وی ادامه داد: در سال‌های گذشته، 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت نیز از طریق بنیاد مسکن 
تحت پوشش این خدمات قرار داشتند، اما با ابطال ماده ۲۰ 
آیین‌نامه اجرایی از سوی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، 
از امســال این مسئولیت به وزارت راه و شهرسازی واگذار 
شده است. محمودی تصریح کرد: در این خصوص جلسات 

متعددی با مسئولان راه و شهرسازی برگزار شده و امیدواریم 
همانند سنوات گذشته، روند صدور اسناد در این بخش بدون 
وقفه ادامه یابد.مدیرکل ثبت اســناد و املاک هرمزگان در 
بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت اراضی کشاورزی 
استان اشاره کرد و گفت: تاکنون نزدیک به ۴ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی هرمزگان سنددار شده‌اند. به گفته وی، در 
اجرای تبصره ۳ ماده ۱۰ قانون الزام، هماهنگی‌های لازم 
با جهاد کشاورزی انجام شده و در چهار شهرستان استان 
نیز قرارداد با شرکت‌های مشاور منعقد شده است تا روند 
مستندسازی و صدور اسناد مالکیت برای باقیمانده اراضی 
کشاورزی با سرعت بیشتری دنبال شود.محمودی همچنین 
درباره تبدیل اسناد دفترچه‌ای به تک‌برگ اظهار داشت: 

مردم به مدت پنج سال فرصت داشتند برای تبدیل اسناد 
مالکیــت قدیمی خود اقدام کنند، اما با وجود این مهلت، 
همچنان تعداد قابل توجهی از اسناد به شکل دفترچه‌ای 
باقی مانده اســت. وی افزود: با توجه به اهداف ابلاغی 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، در سال گذشته حدود 
۲۰ هزار جلد سند مالکیت در استان صادر شد.وی با بیان 
اینکه امسال نیز سهمیه مشخصی برای استان هرمزگان در 
این زمینه تعیین شــده است، گفت: برای تبدیل باقیمانده 
اســناد مالکیت دفترچه‌ای در سطح اســتان، حدود ۲۱ 
هزار جلد ســهمیه در نظر گرفته شده که از ابتدای سال 
تاکنون نزدیک به ۵ هزار و اندی جلد ســند تبدیل شده 
است.مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان در پاسخ به 
این پرســش که مردم برای انجام این فرایند باید به کجا 
مراجعه کنند، تصریح کرد: مالکان می‌توانند برای تبدیل 
اسناد دفترچه‌ای به اسناد کاداستری و تک‌برگ، مستقیماً به 
ادارات ثبت اسناد محل وقوع ملک مراجعه کنند و نیازی 
به مراجعه به دفاترثبت اسنادرسمی نیست.محمودی در 
پایان با تأکید بر نقش رسانه‌ها در آگاهی‌بخشی عمومی 
گفت: اطلاع‌رســانی دقیق و رســمی از سوی رسانه‌ها 
می‌تواند نقش مؤثری در تسریع مراجعه مردم و تکمیل 

فرایند تبدیل اسناد ایفا کند.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان:

 مردم برای تبدیل اسناد دفترچه‌ای به تک‌برگ به ادارات ثبت اسناد مراجعه کنند
 نیازی به مراجعه به دفاترثبت اسنادرسمی نیست نیازی به مراجعه به دفاترثبت اسنادرسمی نیست


